

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:05:46 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0001 |
+-----+
+-----+

```

```

+-----+
*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

```

21.599.659/0001-86 ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP 000033742
HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) QUILO 10/09/2012
240,000 1,35000 324,00 10 324,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 324,00

```

```

02.785.568/0001-90 AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP 000000093 CIMENTO
SACO 03/09/2012 250,000 20,47000 5.117,50 10
5.117,50

02.785.568/0001-90 AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP 000000094 CIMENTO
SACO 24/09/2012 250,000 20,47000 5.117,50 10
5.117,50

```

```

-----
Total do Fornec.: 10.235,00

```

```

02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA 000004098
DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO N.12 PECA 03/09/2012
1,000 23,63000 23,63 07

DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO N.14 PECA 03/09/2012
1,000 12,90000 12,90 07

DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO N.22 PECA 03/09/2012
1,000 12,92000 12,92 07

RADIADOR MB 1113/1313/1314 PECA 03/09/2012 TAMPA DO
4,60000 41,40 07 9,000

RADIADOR (REI-R097) P/ MB608/709 PECA 03/09/2012 COXIM DO
5,42000 5,42 07 1,000

P/BOMBA D AGUA MB MOT.364.200.0204 PECA 03/09/2012 REPARO
1,000 132,02000 132,02 07

MESTRE EMBREAGEM MB 709 PECA 03/09/2012 CILINDRO
86,05000 86,05 07 1,000

DE DIRECAO MB 709 PECA 03/09/2012 CORREIA
21,50000 21,50 07 1,000

CUICA FREIO PECA 03/09/2012 REPARO
1,000 162,69000 162,69 07 498,53

02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA 000004101 VALVULA
DO PEDAL DO FREIO PECA 04/09/2012 1,000
361,20000 361,20 07 361,20

02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA 000004099
EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO MB709 JOGO 05/09/2012

```

2,000	238,09000	476,18	07				SUPORTE
TANQUE DE COMBUSTIVEL 100L MB 709				PECA	05/09/2012		2,000
64,50000	129,00	07					
ESTABILIZADORA DIANTEIRA C/ PONTEIRA				PECA	05/09/2012		BARRA
2,000	103,93000	207,86	07				
ESTABILIZADORA DIANTEIRA MB				PECA	05/09/2012		BARRA
1,000	379,84000	379,84	07				
ESTABILIZADOR ESTRIADO MB				PECA	05/09/2012		BRACO
2,000	272,27000	544,54	07				
ESTABILIZADOR DIANTEIRO MB				PECA	05/09/2012		REPARO
2,000	38,72000	77,44	07				
PINO 2 MB				PECA	05/09/2012		CONTRA
2,000	1,94000	3,88	07				
CASTELO MB				PECA	05/09/2012		PORCA
2,000	10,76000	21,52	07				
PECA	05/09/2012	4,000	8,60000	34,40	07		BUCHA MB
MB				PECA	05/09/2012		BUCHA II
4,31000	17,24	07					4,000
DE DIRECAO MB 709				PECA	05/09/2012		CORREIA
2,50000	12,50	07					5,000
FILTRANTE DO AR MB1718 REF.: MANN C20457				PECA	05/09/2012		ELEMENTO
206,34000	206,34	07	2.110,74				1,000
02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA				000004100			CORREIA
DENTADA DH MB-1113/1513/1218/709 REF13AV0875				PECA	05/09/2012		2,000
11,04000	22,08	07					
DO ALTERNADOR P/ BOMBA DA AGUA MB 1113 REF 13 X1475C				PECA	05/09/2012		CORREIA
19,73000	78,92	07					4,000
FILTRANTE DO OLEO MB1718 REF.: MANN HU931/5X				PECA	05/09/2012		ELEMENTO
19,64000	39,28	07					2,000
FILTRANTE DO COMBUSTIVEL				PECA	05/09/2012		ELEMENTO
37,87000	75,74	07					2,000
FILTRANTE DO COMB. (SEPARADOR DE AGUA) REF.: MANNPF420				PECA	05/09/2012		ELEM.
2,000	69,13000	138,26	07				
D'AGUA MB				PECA	05/09/2012		BOMBA
1,000	306,74000	306,74	07				
ACIONADOR DA 2 E 3 MARCHA MB 608				PECA	05/09/2012		GARFO
1,000	240,89000	240,89	07				
DETENTORA DA CAIXA DE MUDANCA MB 608				PECA	05/09/2012		PLACA
1,000	24,38000	24,38	07				
JUNTAS DA CAIXA DE MUDANCAS MB 608				JOGO	05/09/2012		JOGO DE
156,44000	156,44	07	1.082,73				1,000
02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA				000004272			
DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO N.12				PECA	27/09/2012		
1,000	23,63000	23,63	07				
REPARO VALVULA 4 VIAS MB				JOGO	27/09/2012		JOGO DE
94,60000	94,60	07					1,000
DA VALVULA REGULADORA PRESSAO MB				PECA	27/09/2012		REPARO
1,000	94,63000	94,63	07				
MANGUEIRA DO TERMOSTATO				PECA	27/09/2012		
1,000	35,22000	35,22	07				

MANGUEIRA DO RADIADOR				PECA	27/09/2012	
1,000	37,02000	37,02	07			
DO NIVEL DE OLEO MB 608				PECA	27/09/2012	MEDIDOR
10,75000	10,75	07	295,85			1,000
02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA				000004273		VALVULA
MB				PECA	27/09/2012	1,000
30,10000	30,10	07				
ROLAMENTO ROLO CONICOS INTERIOR				PECA	27/09/2012	
1,000	201,37000	201,37	07			
ROLAMENTO ROLO CONICO TRASEIRO EXT. MB				PECA	27/09/2012	
1,000	196,64000	196,64	07			
MESTRE DE FREIO MB 709				PECA	27/09/2012	CILINDRO
347,59000	347,59	07				1,000
TRANSMISSAO ANGULAR MB 1113				PECA	27/09/2012	
1,000	52,92000	52,92	07			
ARTICULACAO MB				PECA	27/09/2012	
1,000	80,71000	80,71	07			
ARTICULACAO II MB				PECA	27/09/2012	
1,000	80,71000	80,71	07	990,04		

Total do Fornec.:		5.339,09				
03.833.238/0001-96 ALL PLAST INDUSTRIA E ARTEFATOS DE				000002806		
LUMINARIA LFM SOBREPOR 4X40W S/ ALETA E S/ FECH. COMPLETA				PECA	17/09/2012	
4,000	223,00000	892,00	07	892,00		

Total do Fornec.:		892,00				
08.703.427/0001-68 ALLUPACK IND. E COMERCIO DE LAMINAD				000004359		SELO
ALUMINIO 75MM LISO				MILHEIR	17/09/2012	
100,000	19,50000	1.950,00	07	1.950,00		

Total do Fornec.:		1.950,00				
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA				000014986		FITA
REFLETIVA PARA BAU DE MOTOCICLETA				PECA	17/09/2012	
14,000	17,50000	245,00	07	245,00		
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA				000015217		LUVA DE
RASPA DE COURO MISTA				PAR	25/09/2012	100,000
6,00000	600,00	07	600,00			

Total do Fornec.:		845,00				
25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000012672		PINCA
DUPLA PARA BURETAS				PECA	19/09/2012	
2,000	600,00000	1.200,00	07	1.200,00		
25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000012770		
SPECTROQUANT N-NH4 COD14559				CAIXA	26/09/2012	
1,000	451,99000	451,99	10			
POLIPROPILENO 18CM				PECA	26/09/2012	FUNIL EM
3,49000	34,90	07				10,000

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:06:09 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0002 |
+-----+
+-----+
+-----+
--- CNPJ/CPF ---- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA 000012770
GASPILHAO (ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIA) - PEQUENO PECA 26/09/2012
4,000 5,90000 23,60 07
DE VIDRO PECA 26/09/2012 BASTAO
5,000 0,80000 4,00 07
PARA ANALISE DE CLORO CL-2 COD. 114979 KIT 26/09/2012 REAGENTE
340,00000 1.700,00 07 5,000
PARA ANALISE DE CLORO CL-1 COD. 114979 KIT 26/09/2012 REAGENTE
340,00000 1.700,00 07 3.914,49 5,000

Total do Fornec.: 5.114,49

86.527.751/0001-86 ANTONINOS CAPOTARIA LTDA 000000147 JOGO DE
CAPA P/ BANCO JOGO 12/09/2012 1,000
380,00000 380,00 07 380,00
86.527.751/0001-86 ANTONINOS CAPOTARIA LTDA 000000149 ROLDANA
P/ BANCO PECA 20/09/2012 3,000
16,00000 48,00 07 48,00
86.527.751/0001-86 ANTONINOS CAPOTARIA LTDA 000000151 TAPETE
DE BORRACHA - FIORINO PECA 21/09/2012
1,000 290,00000 290,00 07 290,00

Total do Fornec.: 718,00

12.393.340/0001-09 APOLO PERSIANAS E DECORACOES LTDA - 000000222 PERSIANA
VERTICAL EM PVC M.QUADR 10/09/2012 1,000
188,19000 188,19 07 188,19

Total do Fornec.: 188,19

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA 000006639 TUBO PVC
OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM M.LINEA 21/09/2012 600,000
52,00000 31.200,00 10 31.200,00
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA 000006638 TUBO DE
PVC SOLDAVEL DE 1/2" M.LINEA 21/09/2012 1200,000
0,56000 672,00 10
PVC SOLDAVEL DE 3/4" M.LINEA 21/09/2012 TUBO DE
0,92000 552,00 10 1.224,00 600,000

Total do Fornec.: 32.424,00

11.576.263/0001-60 AUSTREA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS D 000004140
DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L GALAO 13/09/2012
30,000 6,95000 208,50 07 208,50

Total do Fornec.: 208,50

26.173.823/0001-02 AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA 000000103 MACANETA
S/CHAVE PORTA (L. ESQUERDO) PECA 03/09/2012 1,000
40,00000 40,00 07
CAPO (CURTO) - MB1218 PECA 03/09/2012 CABO DO 1,000
25,00000 25,00 07
LIMITADOR DE ABERTURA DE PORTA MB 1113/1114/1313/1513 PECA 03/09/2012
2,000 30,00000 60,00 07
DA MACANETA MB PECA 03/09/2012 ESPELHO 1,000
10,00000 10,00 07
RETROVISOR (LAMINA) - FIORINO PECA 03/09/2012 ESPELHO 1,000
30,00000 30,00 07
DO VIDRO F14.000 PECA 03/09/2012 MACANETA 1,000
15,00000 15,00 07 180,00

Total do Fornec.: 180,00

08.648.793/0001-61 AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SE 000004784 ANEL DE
AJUSTE VW PECA 06/09/2012 1,000
416,02000 416,02 07 416,02
08.648.793/0001-61 AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SE 000004783
ROLAMENTO ROLO CONICO PECA 06/09/2012
1,000 109,01000 109,01 07
ROLAMENTO ROLO CONICO VW PECA 06/09/2012
1,000 99,35000 99,35 07
JUNTA DO CAMBIO VW 15180 KIT 06/09/2012
1,000 30,02000 30,02 07
VW PECA 06/09/2012 PARAFUSO 4,000
21,08000 84,32 07
VW PECA 06/09/2012 PINO T12 1,000
26,19000 26,19 07
DO CAM 15180 PECA 06/09/2012 RETENTOR 1,000
235,77000 235,77 07
MUDANCA VW 15180 PECA 06/09/2012 RODA DE 1,000
417,33000 417,33 07
PECA 06/09/2012 2,000 1,67000 3,34 07 TAMPAO
EIXO CAM 15180 PECA 06/09/2012 SEMI-
1,000 719,56000 719,56 07
EXTERNO (CAPA) PECA 06/09/2012 ANEL
1,000 53,54000 53,54 07
AJUSTE VW PECA 06/09/2012 ANEL DE 1,000
411,77000 411,77 07
DE MUDANCA VW PECA 06/09/2012 ALAVANCA 1,000
94,27000 94,27 07
VEDACAO INT. PECA 06/09/2012 ANEL DE 1,000
21,10000 21,10 07

VEDACAO EXT. 15,48000	15,48	07		PECA	06/09/2012	ANEL DE 1,000
CAM- VW 15180 4,01000	16,04	07		PECA	06/09/2012	ARRUELA 4,000
LADO DIRETO VW 15.180 448,66000	448,66	07		PECA	06/09/2012	CARCACA 1,000
ROLAMENTO CONICO VW 15180 1,000	122,31000	122,31	07	PECA	06/09/2012	CONE
VEDACAO VW 15180 6,36000	6,36	07		PECA	06/09/2012	COIFA DE 1,000
SINCRONIZADOR VW 15180 1,000	683,35000	683,35	07	PECA	06/09/2012	CORPO
3 VELOC. VW 15180 134,21000	134,21	07		PECA	06/09/2012	CUBO 2 E 1,000
ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE VW 15180 1,000	305,08000	305,08	07	PECA	06/09/2012	
INVOLUCRO PROTECAO VW 15180 1,000	19,39000	19,39	07	PECA	06/09/2012	
				4.056,45		
08.648.793/0001-61 AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SE 000004896						FAROL H4
FORD SAPAO 92 > LD 76,08000	152,16	07		PECA	25/09/2012	2,000
LE FORD SAPAO 94,19000	188,38	07	340,54	PECA	25/09/2012	FAROL H4 2,000

Total do Fornec.: 4.813,01

20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA				000000961		FITA
REFLETIVA PARA CAPACETE				PECA	21/09/2012	
14,000	9,50000	133,00	07	133,00		

Total do Fornec.: 133,00

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT				000036655		COLORO
LIQUEFEITO (C)				TONELAD	04/09/2012	
6,300	6.000,00000	37.800,00	10	37.800,00		

Total do Fornec.: 37.800,00

02.264.865/0002-71 BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA FILIA 000001285						TUBO C/
PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 125) DE 140MM)				M.LINEA	05/09/2012	60,000
34,29000	2.057,40	10	2.057,40			

02.264.865/0002-71 BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA FILIA 000001315						TUBO C/
PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 100				M.LINEA	24/09/2012	102,000
13,50000	1.377,00	10	1.377,00			

02.264.865/0002-71 BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA FILIA 000001327						TUBO C/
PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 250				M.LINEA	27/09/2012	60,000
77,30000	4.638,00	10	4.638,00			

Total do Fornec.: 8.072,40

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA				000005585		VALVULA
P/ CORTE 1/2" MODELO 608				PECA	03/09/2012	2000,000
25,90000	51.800,00	10				
						VALVULA

P/ CORTE 3/4" MODELO 608				PECA	03/09/2012	50,000
37,80000	1.890,00	10	53.690,00			

Total do Fornec.:	53.690,00
-------------------	-----------

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001983	CAP PVC
JE DN 50 (DE 60MM)	PECA	06/09/2012 10,000
2,48000 24,80 10		

PBA PONTA/BOLSA DN 140 X 100 (DE 160MM X 110MM)	PECA	06/09/2012 REDUCAO 4,000
32,99000 131,96 10		

PBA PONTA/BOLSA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)	PECA	06/09/2012 REDUCAO 15,000
7,77000 116,55 10 273,31		

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001980	CURVA
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 200	PECA	06/09/2012
20,000 44,00000 880,00 10		

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:06:51 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0003 |
+-----+
+-----+
+-----+
--- CNPJ/CPF ---- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000001980 LUVA DE
CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 100 PECA 06/09/2012 50,000
3,70000 185,00 10 1.065,00

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000001984 TE DE
REDUCAO 90°C/BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM) PECA 06/09/2012
4,000 19,00000 76,00 10 76,00

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000001982
ADAPTADOR PVC PONTA OCRE X BOLSA ESGOTO BRANCO JE DN100X150 PECA 19/09/2012
1,000 6,09000 6,09 10

ADAPTADOR PVC PONTA OCRE X BOLSA ESGOTO BRANCO JE DN150X150 PECA 19/09/2012
5,000 5,89000 29,45 10 35,54

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000001981 SELIM
COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100 AUTO TRAVA PECA 19/09/2012
100,000 7,10000 710,00 10 710,00

Total do Fornec.: 2.159,85

19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA 000021237 CAL
HIDRATADA (C) TONELAD 04/09/2012
14,060 448,00000 6.298,88 10 6.298,88

Total do Fornec.: 6.298,88

05.011.612/0001-01 CASA DE PECAS LA LTDA 000000664
PARABRISA MB PECA 27/09/2012
1,000 320,00000 320,00 07 320,00

Total do Fornec.: 320,00

65.119.786/0001-06 CASA DO BOIADEIRO LTDA 000001196
FORMICIDA EM PO (FORNECIDO EM PACOTES C/ 01KG) QUILO 27/09/2012
5,000 5,80000 29,00 07

FORMICIDA GRANULADO (FORNECIDO EM PACOTES C/ 500GR) QUILO 27/09/2012
10,000 5,60000 56,00 07 85,00

Total do Fornec.: 85,00

41.849.522/0001-40 CASA DO BORRACHEIRO DE JUIZ DE FORA 000001747 CAMARA
DE AR - MOTO CARGO CG-125 CC/ JOG 150 CC PECA 11/09/2012
15,000 15,00000 225,00 07
PROTETOR

P/ CAMARA DE AR ARO 20 - CAMINHAO		PECA	11/09/2012	6,000
23,00000	138,00	07	363,00	

Total do Fornec.:	363,00			
21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA		000000745		CONJUNTO
DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT			27/09/2012	1,000
3.632,75000	3.632,75	07	3.632,75	

Total do Fornec.:	3.632,75			
21.567.045/0001-12 CASA UNIVERSAL LTDA		000009013		
ROLAMENTO ROLO CONICO VW		PECA	06/09/2012	
1,000	550,00000	550,00	07	550,00

Total do Fornec.:	550,00			
21.563.481/0001-13 CASTELO DA BORRACHA LTDA		000004597		
MANGUEIRA SPIRAFLEX 2 1/2"		M.LINEA	24/09/2012	
45,000	16,32000	734,40	07	734,40

Total do Fornec.:	734,40			
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME		000003822		TRENA
METRICA - 5M		PECA	06/09/2012	
15,000	6,20000	93,00	07	
RECOZIDO N.18		QUILO	06/09/2012	ARAME
15,000	6,49000	97,35	07	190,35

Total do Fornec.:	190,35			
05.537.973/0001-88 CIAMAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		000006044		LAJOTA
DE BARRO 19 X 19		PECA	27/09/2012	
500,000	0,60000	300,00	10	300,00

Total do Fornec.:	300,00			
09.153.233/0001-07 CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAL DE ESC		000004492		ENVELOPE
PARDO - TAMANHO OFICIO - S/ TIMBRE - 25 X 35		ENVELOP	03/09/2012	600,000
0,12000	72,00	07		
PARDO 16,2 X 22,9 - USO - SMT		ENVELOP	03/09/2012	ENVELOPE
0,06000	3,00	07		50,000
PARDO 28,0 X 20,0 CM		ENVELOP	03/09/2012	ENVELOPE
0,12000	36,00	07	111,00	300,000

Total do Fornec.:	111,00			
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO		000025499		BUCHA DE
REDUCAO ESGOTO PREDIAL 50MM X 40MM		PECA	05/09/2012	1,000
1,30000	1,30	10		
EXCENTRICA PVC BRANCO P/ ESGOTO DN 75 X DN 50 MM		PECA	05/09/2012	REDUCAO
3,80000	3,80	10		1,000
DOBRADICA INOX 3" X 2 1/2" (CARTELA C/ 3 PECAS)		CARTELA	05/09/2012	
2,000	34,90000	69,80	07	
ESFERA MONOBLOCO 1 1/2"		PECA	05/09/2012	VALVULA
				1,000

57,80000	57,80	10	132,70			
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000026722					TRENA DE
FIBRA DE VIDRO - 50M	PECA	18/09/2012				2,000
104,90000	209,80	07				
GRIFO DE 14"				PECA	18/09/2012	CHAVE DE
102,90000	411,60	07	621,40			4,000
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000026607					TAMPAO
40 X 60 INCENDIO	PECA	19/09/2012				
1,000	163,00000	163,00	10	163,00		
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000027267					TRENA DE
FIBRA DE VIDRO - 50M	PECA	28/09/2012				2,000
104,90000	209,80	07	209,80			

Total do Fornec.: 1.126,90

01.843.029/0001-06 COMERCIAL ATD LTDA	000000251					TAMPAO
DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	PECA	04/09/2012				
70,000	242,48000	16.973,60	10			
DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C)	PECA	04/09/2012				TAMPAO
30,000	242,48000	7.274,40	10	24.248,00		

Total do Fornec.: 24.248,00

12.798.607/0001-48 CONSTRUTORA COPAFF LTDA - ME	000000037					FERRO
CA-50 3/8" 10MM (BARRA C/ 12M)	PECA	04/09/2012				
25,000	23,70000	592,50	07	592,50		

Total do Fornec.: 592,50

13.248.339/0001-53 CORES E COLORS COM DE TINTAS E MAT	000001014					
CATALISADOR DE CURA DE RESINAS DE POLIESTER	QUILO	03/09/2012				
1,000	30,50000	30,50	07			
DESMOLDANTE				LITRO	03/09/2012	CERA
2,000	12,00000	24,00	07			
DESMOLDANTE LIQUIDO				LITRO	03/09/2012	
2,000	12,00000	24,00	07			
ISOFTALICO - BRANCO	QUILO	03/09/2012				GEL COAT
37,00000	1.110,00	07				30,000
FIBRA DE VIDRO 450	QUILO	03/09/2012				MANTA
30,000	16,60000	498,00	07	1.686,50		

Total do Fornec.: 1.686,50

20.336.723/0001-73 DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA	000001344					
DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML	FRASCO	20/09/2012				
240,000	0,72000	172,80	07	172,80		

Total do Fornec.: 172,80

41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA	000010624					TABLET
PECA		17/09/2012	1,000	640,00000	640,00	08
640,00						

41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA	000010509					SWITCH
DESKTOP 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 MBPS	PECA	28/09/2012				
1,000	195,20000	195,20	08			

SOBREPOR RJ 45 EXTERNA COMPLETA	PECA	28/09/2012	CAIXA DE
11,90000 178,50 07			15,000

FEMEA CAT 5E - RJ45	PECA	28/09/2012	CONECTOR
7,80000 156,00 07 529,70			20,000

Total do Fornec.:	1.169,70		
02.075.227/0001-21 DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA 000030940			BOMBA DE
GRAXA CAPACIDADE 7KG	PECA	03/09/2012	1,000
140,00000 140,00 07 140,00			

Total do Fornec.:	140,00		
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000004469		PAPEL
HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS	PACOTE	21/09/2012	
128,000 1,98000 253,44 07 253,44			

Total do Fornec.:	253,44		
10.575.521/0001-20 DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	000009098		ALCOOL
LITRO		07	
13/09/2012 40,000 3,70000 148,00			
PLASTICO 15L	PECA	13/09/2012	BALDE
5,000 2,09000 10,45 07			
BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO	13/09/2012	ESTOPA
10,000 4,85000 48,50 07			
PECA		07	FLANELA
13/09/2012 20,000 1,08000 21,60			
LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	LITRO	13/09/2012	SABONETE
2,00000 200,00 07			100,000
PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA MILHEIR		13/09/2012	SACO
1,000 180,00000 180,00 07 608,55			

Total do Fornec.:	608,55		
05.203.242/0001-04 DOOR LINE AUTOMETIC SEGURANCA ELETR 000001845			CONTROLE
REMOTO 433,92 MHZ GRANDE	PECA	06/09/2012	2,000
55,00000 110,00 07 110,00			

Total do Fornec.:	110,00		
10.305.583/0001-12 DRUMOND E CASTRO MATERIAIS DE CONST 000000278			
CAVADEIRA RETA COM CABO METALICO E SOCADOR	PECA	12/09/2012	
10,000 45,50000 455,00 07			
GALVANIZADO 2 X 26 P/ LACRE	QUILO	12/09/2012	ARAME
5,000 29,90000 149,50 07 604,50			

Total do Fornec.:	604,50		
10.671.809/0001-07 DWV MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCR 000000388			MESA
RECEPCAO S/ GAVETAS MODELO ME4	PECA	17/09/2012	
1,000 165,00000 165,00 08			
MEDINDO 0,60CM X 0,60CM - REF CN08	PECA	17/09/2012	CONEXAO
57,00000 57,00 08			1,000

21.576.749/0001-51	ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA	000011189	TOMADA
PADRAO BRASILEIRO 20A		PECA	03/09/2012
1,000	8,28000	8,28	07

X 2 SISTEMA X 3,73000	11,19	07		PECA	03/09/2012	CAIXA 4 3,000
REDE RJ45 2,000	26,51000		53,02 07	PECA	03/09/2012	TOMADA
50 X 20 X 2200 19,51000	19,51	07	92,00	PECA	03/09/2012	CANALETA 1,000
21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA ABRACADEIRA TIPO CUNHA DE 1 1/2"				000011466 PECA		28/09/2012
5,000	0,57000		2,85 07			
VIDIA (8,0MM) 5/16 1,000	8,09000		8,09 07	PECA	28/09/2012	BROCA
ELETRODUTO PVC 1" 2,000	3,57000		7,14 07	PECA	28/09/2012	
ELETRODUTO 3/4" PVC RIGIDO COM ROSCA 13,000	2,20000		28,60 07	VARETA	28/09/2012	
ELETRODUTO PVC CR (096) DE 1.1/ 2" 6,000	0,60000		3,60 07	PECA	28/09/2012	LUVA
ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4" 24,000	0,23000		5,52 07	PECA	28/09/2012	LUVA
CONDULETE 3/4" 1,30500	18,27	07	74,07	PECA	28/09/2012	UNIDUTE 14,000

Total do Fornec.: 166,07

17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT ASFALTICA				000000799 TONELAD	27/09/2012	MASSA
922,750	228,00000		210.387,00 10			
ASFALTICA RR-1C 2,10000	38.640,00	10	249.027,00	LITRO	27/09/2012	EMULSAO 18400,000

Total do Fornec.: 249.027,00

17.783.044/0003-08 EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E DE CONCRETO 0,40M PB S/ ARMACAO				000000098 PECA	03/09/2012	MANILHA 40,000
28,13000	1.125,20	07				
DE CONCRETO 0,60 C/F PB 94,09000	2.352,25	07		PECA	03/09/2012	MANILHA 25,000
DE CONCRETO 0,80M PB C/ ARMACAO 164,90000	1.649,00	07		PECA	03/09/2012	MANILHA 10,000
DE CONCRETO 0,80M PB S/ ARMACAO 125,00000	17.500,00	07		PECA	03/09/2012	MANILHA 140,000
DE CONCRETO 1,0M PB C/ ARMACAO 218,25000	13.095,00	07	35.721,45	PECA	03/09/2012	MANILHA 60,000

Total do Fornec.: 35.721,45

04.609.684/0001-84 ERLEY CONFECÇOES E COMERCIO LTDA BRANCO TAM.G				000001097 PECA	18/09/2012	JALECO
10,000	29,90000		299,00 07	299,00		

Total do Fornec.: 299,00

55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	000000806	PINCA
COM GARRA PARA BANHO MARIA	PECA	12/09/2012	
1,000	455,00000	455,00	07

ESPECIAIS (PARA PAINEL DE SECAGEM)	PECA	12/09/2012	VASTAGOS
9,40000	94,00	07	549,00

Total do Fornec.:	549,00		
03.277.220/0001-55	FORTSAM COMERCIAL LTDA	000003988	VALVULA
DE RETENCAO HORIZONTAL (128) DE 2"	PECA	18/09/2012	4,000
119,87000	479,48	10	479,48

Total do Fornec.:	479,48		
06.289.021/0001-55	FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME	000000562	CURVA C/
FLANGES F.F. 90° DE 100MM - PN10 - REF. C90FF10	PECA	03/09/2012	3,000
99,50000	298,50	10	298,50

Total do Fornec.:	298,50		
12.393.332/0001-62	GPA SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	000000469	CRACHA
PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS	PECA	18/09/2012	
735,000	2,30000	1.690,50	07

Total do Fornec.:	1.690,50		
10.647.765/0001-71	GUIFER E GAAM COMERCIAL LTDA	000001839	RELE
FALTA/SEQUENCIA DE FASE 220V TRIFASICO 60HZ	PECA	25/09/2012	
15,000	59,78000	896,70	07

Total do Fornec.:	896,70		
53.276.010/0001-10	HEXIS CIENTIFICA S.A.	000196729	
CONTROLADOR PADRAO MULTIPARAMETRO	PECA	03/09/2012	
2,000	20.628,00000	41.256,00	08

Total do Fornec.:	41.256,00		
01.656.807/0001-40	HIDRAUMATICA LTDA	000002635	ANEL O
RING 20S219 N 30000S70B 32.92X3.53	PECA	06/09/2012	
6,000	1,25000	7,50	07
TRAVA	PECA	06/09/2012	ANEL
12,000	0,70000	8,40	07
FOCKER 25001250-375	PECA	06/09/2012	GAXETA
6,000	11,00000	66,00	07
STD 25001250	PECA	06/09/2012	GAXETA
6,000	9,75000	58,50	07

Total do Fornec.:	140,40		
08.406.359/0001-75	HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DO	000002328	
DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR) **	QUILO	13/09/2012	
1000,000	6,22000	6.220,00	10

Total do Fornec.:	6.220,00		

17.300.096/0001-06	HIDROPOCOS LTDA	000004671	ROTOR P/
BOMBA WORTHINGTON MOD D-820 2,5 X 1,5 X 8	PECA	25/09/2012	1,000
1.447,99000	1.447,99	08	1.447,99

Total do Fornec.: 1.447,99

05.980.518/0001-52	HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP	000004712	TERMINAL
10-12 MP	PECA	18/09/2012	1,000
22,40000	22,40	07	

MANGUEIRA 100 R2-AT-12		M.LINEA	18/09/2012
10,000	44,50000	445,00	07

10-12 FJ (HIDROJATO)	PECA	18/09/2012	TERMINAL
21,66000	21,66	07	489,06

05.980.518/0001-52	HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP	000004711	
MANGUEIRA 100 R2 AT-10 (HIDROJADO LIMPA FOSSA)	M.LINEA	18/09/2012	
11,000	39,10000	430,10	07

10-12 MP (HIDROJATO)MF PLANA NPT 3/4 P/ MANG. 5/8	PECA	18/09/2012	TERMINAL
22,40000	44,80	07	2,000

12-12 FF 90	PECA	18/09/2012	TERMINAL
29,04500	58,09	07	532,99

05.980.518/0001-52	HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP	000004713	TERMINAL
10-10 JJ 90	PECA	18/09/2012	1,000
22,80000	22,80	07	22,80

05.980.518/0001-52	HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP	000004714	TERMINAL
2200-12-12	PECA	18/09/2012	1,000
22,40000	22,40	07	

8-8 FORS	PECA	18/09/2012	TERMINAL
13,33000	13,33	07	35,73

05.980.518/0001-52	HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP	000004701	TERMINAL
2200-12-12	PECA	18/09/2012	1,000
22,40000	22,40	07	22,40

05.980.518/0001-52	HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP	000004702	TERMINAL
2200-12-12	PECA	18/09/2012	1,000
22,40000	22,40	07	22,40

2200-12-12				PECA	19/09/2012	1,000
22,40000	22,40	07				
8-8 FORS				PECA	19/09/2012	TERMINAL
13,33000	39,99	07	174,29			3,000
05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP				000004708		
ADAPTADOR 12 MJ - 12 MJ				PECA	19/09/2012	
1,000	22,35000	22,35	07			
ADAPTADOR 6 MJ - 6 MJ				PECA	19/09/2012	
1,000	7,19000	7,19	07	29,54		
05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP				000004703		TERMINAL
2201-14-10				PECA	19/09/2012	1,000
22,80000	22,80	07	22,80			
05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP				000004795		SILICONE
AEROSOL (FRASCO - 350ML)				FRASCO	20/09/2012	4,000
16,55000	66,20	07				
ACETICO INCOLOR - 300GR				FRASCO	20/09/2012	SILICONE
11,67000	58,35	07	124,55			5,000

Total do Fornec.:			1.773,07			
81.481.657/0001-10 ICATUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PL				000015499		TUBO C/
PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50 (DE 60MM)				M.LINEA	18/09/2012	1320,000
4,16000	5.491,20	10	5.491,20			

Total do Fornec.:			5.491,20			
17.701.020/0001-92 IMPRESSOS FINOS IND. E COM. LTDA				000000005		QUADRO
BRANCO EM MDF C/ MOLDURA EM ALUMINIO				PECA	12/09/2012	
20,000	696,90000	13.938,00	07	13.938,00		

Total do Fornec.:			13.938,00			
25.370.297/0001-08 INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS V				000000904		RODO DE
BORRACHA N°1 30CM				PECA	12/09/2012	20,000
2,17000	43,40	07				
BORRACHA 60CM				PECA	12/09/2012	RODO DE
3,00000	12,00	07				4,000
DE PIACA N° 4				PECA	12/09/2012	VASSOURA
5,15000	128,75	07	184,15			25,000

Total do Fornec.:			184,15			
19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA				000012759		POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)				QUILO	03/09/2012	26870,000
0,48000	12.897,60	10	12.897,60			
19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA				000012868		POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)				QUILO	19/09/2012	23100,000
0,48000	11.088,00	10	11.088,00			
19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA				000012987		POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)				QUILO	27/09/2012	19800,000
0,48000	9.504,00	10	9.504,00			
19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA				000012995		POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)				QUILO	27/09/2012	26790,000
0,48000	12.859,20	10	12.859,20			

Total do Fornec.:		46.348,80				
19.525.278/0003-72 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000009250						SULFATO
FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C) TONELAD				19/09/2012		26,360
767,90000	20.241,84	10	20.241,84			

Total do Fornec.:		20.241,84				
43.776.491/0001-70 INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR 000004109						CAVALETE
DE MADEIRA (ALMOX)		PECA		27/09/2012		20,000
16,00000	320,00	07	320,00			
43.776.491/0001-70 INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR 000004110						CAVALETE
DE MADEIRA (ALMOX)		PECA		27/09/2012		130,000
16,00000	2.080,00	07	2.080,00			

Total do Fornec.:		2.400,00				
22.574.636/0001-80 IRMAOS PEDRO INDUSTRIA E COMERCIO L 000004986						LIMPA
BAU		GALAO		04/09/2012		
10,000	13,82000	138,20	07	138,20		

Total do Fornec.:		138,20				
64.242.506/0001-90 IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS 000000618						
ABRACADEIRA 38 X 51MM		PECA		25/09/2012		
1,000	2,55000	2,55	07			
CAIXA		25/09/2012	1,000	16,70000	16,70	07
LANTERNEIRO 3/8"				PECA	25/09/2012	ARRUELA
0,28000	3,36	07				12,000
5/16" (LANTERNEIRO)				PECA	25/09/2012	ARRUELA
0,28000	4,48	07				16,000
LISA FERRO 5/16"				PECA	25/09/2012	ARRUELA
0,09000	0,36	07				4,000
DE PRESSAO OXI DIN7890 M10				PECA	25/09/2012	ARRUELA
0,10000	0,20	07				2,000
ACO RAPIDO 9/64"				PECA	25/09/2012	BROCA
2,000	4,36000	8,72	07			
NYLON - S08 TIPO FISCHER				PECA	25/09/2012	BUCHA 08
0,15000	7,50	07				50,000
MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2MM				PECA	25/09/2012	
1,100	2,25000	2,47	07			
AUTO ATARRA PN ZB 4,8 X 45MM				PECA	25/09/2012	PARAFUSO
0,23000	11,50	07				50,000
6 X 1" P/ CAIXA DE LUZ				PECA	25/09/2012	PARAFUSO
0,08000	1,60	07				20,000
6 X 1 1/2" P/ CAIXA DE LUZ				PECA	25/09/2012	PARAFUSO
0,08000	0,40	07				5,000
SEXTAVADO 5/16 X 1 1/4				PECA	25/09/2012	PARAFUSO
0,17000	0,68	07				4,000
SEXTAVADO 8 X 25MM (MB 1,25 8.8 RI ET)				PECA	25/09/2012	PARAFUSO
0,28000	0,28	07				1,000
SX MB 8,8 RP ET 10 X 30 MM				PECA	25/09/2012	PARAFUSO
0,59000	7,08	07				12,000

SEXTAVADO 10 X 40MM (MA 8.8 RP ET)	PECA	25/09/2012	PARAFUSO
0,60000 2,40 07			4,000
SEXTAVADO 8 X 16MM (MA 8.8 RI ET)	PECA	25/09/2012	PARAFUSO
0,24000 0,96 07			4,000
FRANCES ZINCADO 3/8 X 8	PECA	25/09/2012	PARAFUSO
1,77000 21,24 07			12,000

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:10:06 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0006 |
+-----+
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

64.242.506/0001-90 IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS 000000618
AUTO ATARRA 4,8 X 19MM ZB PECA 25/09/2012 PARAFUSO
0,13000 1,30 07 10,000

1/4 X 1 3/4 (RM CR ZB) PECA 25/09/2012 PARAFUSO
0,25000 3,00 07 12,000

SEXTAVADO 5/16 X 1 1/2" PECA 25/09/2012 PARAFUSO
0,34000 2,72 07 8,000

+ T 10A 250V PECA 25/09/2012 PLUG 2P
9,40000 9,40 07 1,000

ADAPTADOR NOVO/ANT. PECA 25/09/2012 PLUG
1,000 1,74000 1,74 07 PLUG -

BENJAMIN PECA 25/09/2012
1,000 1,60000 1,60 07

SEXTAVADA 10MM (MA PO) PECA 25/09/2012 PORCA
2,000 0,17000 0,34 07

SEXTAVADA 5/16" POLIDA PECA 25/09/2012 PORCA
4,000 0,19000 0,76 07

SEXTAVADA 5/16" PECA 25/09/2012 PORCA
8,000 0,09000 0,72 07

SEXTAVADA 1/4" PECA 25/09/2012 PORCA
20,000 0,08000 1,60 07

SEXTAVADA 3/16" PECA 25/09/2012 PORCA
50,000 0,04000 2,00 07

SEXTAVADA 1/4" INOX PECA 25/09/2012 PORCA
2,000 0,07000 0,14 07

PRISIONEIRO 10 X 12 X 45MM PECA 25/09/2012
3,000 2,28000 6,84 07

ALUMINIO 3/16 X 1/2 QUILO 25/09/2012 REBITE
60,000 0,08700 5,22 07

REPUXO ALUMINIO 4.8 X 35MM PECA 25/09/2012 REBITE
2,000 0,14000 0,28 07

REPUXO ALUMINIO 6.2 X 15MM PECA 25/09/2012 REBITE
4,000 0,11000 0,44 07

ALUMINIO 4,0 X 12MM REPUXO PECA 25/09/2012 REBITE
50,000 0,05000 2,50 07

REPUXO ALUMINIO 6.2 X 30MM PECA 25/09/2012 REBITE
2,000 0,17000 0,34 07

```

REPUXO ALUMINIO 3,2 X 12MM				PECA	25/09/2012	REBITE
300,000	0,03000	9,00	07			
ESFERA METAL FECHO RAPIDO DE 1 1/ 2"				PECA	25/09/2012	REGISTRO
59,52000	59,52	10				1,000
COPO AR 27MM				PECA	25/09/2012	SERRA
1,000	19,00000	19,00	07			
COPO 30MM				PECA	25/09/2012	SERRA
1,000	39,53000	39,53	07			
SERRA COPO A1-3/8				PECA	25/09/2012	SUPORTE
23,82000	23,82	07				1,000
VELUMOIDEOQPAREL GUARNITAL 0.8MM				M.LINEA	25/09/2012	
16,000	0,60000	9,60	07	293,89		
64.242.506/0001-90 IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS 000000617						ARALDITE
CAIXA	26/09/2012	1,000	16,70000	16,70	07	
DE PRESSAO OXI DIN7890 M10				PECA	26/09/2012	ARRUELA
0,10000	0,20	07				2,000
5/16" (LANTERNEIRO)				PECA	26/09/2012	ARRUELA
0,29000	4,64	07				16,000
LISA FERRO 5/16"				PECA	26/09/2012	ARRUELA
0,09000	0,36	07				4,000
ACO RAPIDO 9/64"				PECA	26/09/2012	BROCA
2,000	4,36000	8,72	07			
SEXTAVADO 10 X 40MM (MA 8.8 RP ET)				PECA	26/09/2012	PARAFUSO
0,60000	2,40	07				4,000
SEXTAVADO 8 X 16MM (MA 8.8 RI ET)				PECA	26/09/2012	PARAFUSO
0,24000	0,96	07				4,000
SEXTAVADO 8 X 25MM (MB 1,25 8.8 RI ET)				PECA	26/09/2012	PARAFUSO
0,28000	0,28	07				1,000
SX MB 8,8 RP ET 10 X 30 MM				PECA	26/09/2012	PARAFUSO
0,59000	9,44	07				16,000
SEXTAVADO 5/16 X 1 1/4				PECA	26/09/2012	PARAFUSO
0,17000	0,68	07				4,000
SEXTAVADO 5/16" X 1 1/2 (UNC RI PO)				PECA	26/09/2012	PARAFUSO
0,34000	2,72	07				8,000
MACHO PADRAO BRAS. 2P+T 10A				PECA	26/09/2012	PLUG
1,000	1,74000	1,74	07			
BENJAMIN				PECA	26/09/2012	PLUG -
1,000	1,60000	1,60	07			
SEXTAVADA 8MM				PECA	26/09/2012	PORCA
1,000	0,10000	0,10	07			
SEXTAVADA 10MM				PECA	26/09/2012	PORCA
4,000	0,38000	1,52	07			
SEXTAVADA 5/16"				PECA	26/09/2012	PORCA
4,000	0,19000	0,76	07			
SEXTAVADA 10MM (MA PO)				PECA	26/09/2012	PORCA
2,000	0,17000	0,34	07			
5/16				PECA	26/09/2012	PORCA
8,000	0,09000	0,72	07			
PRISIONEIRO 10 X 12 X 45MM				PECA	26/09/2012	
3,000	2,28000	6,84	07			

ALUMINIO 3/16 X 1/2				QUILO	26/09/2012	REBITE
0,087	60,00000	5,22	07			
REPUXO ALUMINIO 3,2 X 12MM				PECA	26/09/2012	REBITE
300,000	0,03000	9,00	07			
REPUXO ALUMINIO 4.8 X 35MM				PECA	26/09/2012	REBITE
2,000	0,14000	0,28	07			
REPUXO ALUMINIO 6.2 X 15MM				PECA	26/09/2012	REBITE
4,000	0,11000	0,44	07			
REPUXO ALUMINIO 6.2 X 30MM				PECA	26/09/2012	REBITE
2,000	0,17000	0,34	07			
VELUMOIDEOQPAREL GUARNITAL 0.8MM				M.LINEA	26/09/2012	
0,600	16,00000	9,60	07	85,60		
64.242.506/0001-90 IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS				000000615		CAIXA DE
FERRAMENTA C/ 5 GAVETAS. MED. 0,50 X 20MM				PECA	26/09/2012	2,000
54,70000	109,40	07	109,40			
64.242.506/0001-90 IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS				000000616		MACHO AR
DORMER MF 12 X 1,50MM				PECA	26/09/2012	1,000
132,85000	132,85	07	132,85			

Total do Fornec.:		621,74				
17.544.123/0001-96 JERBRA COMERCIAL LTDA				000010281		LIMPA
VIDRO - FRASCO - 500ML				FRASCO	03/09/2012	
15,000	1,73000	25,95	07			
5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)				LITRO	03/09/2012	CLORO
200,000	1,38000	276,00	07			
DE PIACAVAL GARI				PECA	03/09/2012	VASSOURA
6,89000	68,90	07	370,85			10,000

Total do Fornec.: 370,85

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:10:15 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0007 |
+-----+
+-----+
+-----+

```

```

*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

```

08.262.348/0001-69 JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP 000000701 CARTUCHO
P/ IMPRESSORA HP CH563HB PRETO (REF. 122XL) PECA 12/09/2012 5,000
68,08000 340,40 07
P/ IMPRESSORA HP CH564HB COLORIDO (REF. 122XL) PECA 12/09/2012 CARTUCHO
65,60000 328,00 07 668,40 5,000

```

```

-----
Total do Fornec.: 668,40

```

```

47.427.901/0001-28 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA 000021136 BUJAO
PECA 20/09/2012 4,000 3,50000 14,00 07
INTERRUPTOR DE FREIO DE SERVICO PECA 20/09/2012
1,000 29,00000 29,00 07
X 06MM PECA 20/09/2012 OLHAL 16
12,00000 24,00 07 2,000
X 12MM PECA 20/09/2012 OLHAL 16
25,00000 100,00 07 4,000
OCO FORD PECA 20/09/2012 PARAFUSO
6,00000 24,00 07 4,000
OCO 16MM PECA 20/09/2012 PARAFUSO
6,00000 12,00 07 2,000
OCO DUPLO PECA 20/09/2012 PARAFUSO
16,00000 16,00 07 1,000
TIPO CACHIMBO MENOR PECA 20/09/2012 TOMADA
1,000 15,00000 15,00 07 234,00
47.427.901/0001-28 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA 000021318 KIT DE
INTERLIGACAO PECA 26/09/2012
1,000 157,00000 157,00 07
DE COMBUSTIVEL PRIMER PECA 26/09/2012 TANQUE
1,000 500,00000 500,00 07 657,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 891,00

```

```

02.496.402/0001-54 K G AGOSTINHO 000002058
ABRACADEIRA TIPO CUNHA 3/4" PECA 25/09/2012
30,000 0,25000 7,50 07
CONDULETE 1/2" UNIVERSAL PECA 25/09/2012 CAIXA
1,000 8,19000 8,19 07
90. PVC 1 1/2" PECA 25/09/2012 CURVA

```


2,000	1,45000	2,90	07				CURVA
ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"				PECA	25/09/2012		
12,000	0,45000	5,40	07				
PEVEDUTO 1 1/2"				M.LINEA	25/09/2012		CONDUITE
2,80000	364,00	07	387,99				130,000

Total do Fornec.:		387,99					
07.707.757/0001-69 LABIMPEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PR 000005977							ACIDO
BORICO PUREZA PA MINIMO (FRASCO C/ 500GR)				FRASCO	20/09/2012		
1,000	46,89000	46,89	10				
CLORIDRICO P.A -"CONTROLE MAXIMO"-SO "RM CREDENCIADA."					20/09/2012		ACIDO
15,000	23,96000	359,40	10				
FOSFORICO (REAGENTE ACS)				FRASCO	20/09/2012		ACIDO
1,000	20,85000	20,85	07				
NITRICO P.A CERTIFICADO POR LOTE				LITRO	20/09/2012		ACIDO
10,000	39,20000	392,00	10				
SULFURICO PA - LITRO				LITRO	20/09/2012		ACIDO
5,000	27,80000	139,00	10				
DE SODIO DECAHIDRATADO CRISTAL				FRASCO	20/09/2012		BORATO
1,000	19,99000	19,99	07				
DE MAGNESIO P.A.				FRASCO	20/09/2012		CLORETO
9,48000	9,48	07					1,000
DE POTASSIO PA - FRASCO C/ 500GR				FRASCO	20/09/2012		CLORETO
24,49000	24,49	07					1,000
DE SODIO P.A				QUILO	20/09/2012		CLORETO
3,95000	3,95	10					1,000
FERRICO				FRASCO	20/09/2012		CLORETO
39,99000	39,99	07					1,000
CLOROFORMIO - PA				LITRO	20/09/2012		
1,000	23,24000	23,24	10				
SULFATO DE SODIO (95%)				FRASCO	20/09/2012		DODECIL
49,19000	49,19	07					1,000
FENOLFTALEINA PA - FRASCO C/100GR				FRASCO	20/09/2012		
1,000	29,99000	29,99	07				
DE SODIO EM PO (REAGENTE ACS)				FRASCO	20/09/2012		FLUORETO
20,58000	20,58	07					1,000
SILICONE PARA ALTO VACUO - FRASCO COM 50GR				FRASCO	20/09/2012		GRAXA DE
9,97000	9,97	07					1,000
P.A.				LITRO	20/09/2012		N-HEXANO
24,29000	242,90	07					10,000
HIDROXIDO DE AMONIO P.A (FRASCO C/ 500ML)				LITRO	20/09/2012		
1,000	19,09000	19,09	10				
HIDROXIDO DE POTASSIO P.A				FRASCO	20/09/2012		
1,000	68,34000	68,34	07				
HIDROXIDO DE SODIO PA (FORNECIDO EMBALAGEM DE 1 KG)				QUILO	20/09/2012		
1,000	19,27000	19,27	07				
GLUTAMICO				FRASCO	20/09/2012		ACIDO
1,000	59,79000	59,79	07				
ERIOCROMO T, PO				FRASCO	20/09/2012		NEGRO DE
6,05000	6,05	07					1,000

DE PRATA				FRASCO	20/09/2012	NITRATO
399,87000	399,87	07				1,000
DE SODIO (REAGENTE ACS)				FRASCO	20/09/2012	NITRITO
7,25000	7,25	07				1,000
PERMANGANATO DE POTASSIO				FRASCO	20/09/2012	
1,000	19,97000	19,97	07			
DE HIDROGENIO 30% (REAGENTE ACS)				FRASCO	20/09/2012	PEROXIDO
29,99000	29,99	07				1,000
GEL COM INDICADOR DE UMIDADE - GEL AZUL - 1-3MM				QUILO	20/09/2012	SILICA
5,000	36,00000	180,00	10			
SULFANILAMIDA				FRASCO	20/09/2012	
1,000	79,44000	79,44	07			
DE ALUMINIO AMONIO, 12-HIDRATADO, CRISTAL				FRASCO	20/09/2012	SULFATO
273,10000	273,10	07				1,000
DE ALUMINIO DE POTASSIO, 12-HIDRATADO, CRISTAL				FRASCO	20/09/2012	SULFATO
149,09000	149,09	07				1,000
DE MAGNESIO, 7-HIDRATADO, CRISTAL				FRASCO	20/09/2012	SULFATO
5,32000	5,32	07				1,000
DE MANGANES, MONOHIDRATADO, PO				FRASCO	20/09/2012	SULFATO
23,89000	23,89	07				1,000
DE MERCURIO				FRASCO	20/09/2012	SULFATO
195,00000	195,00	07				1,000
DE POTASSIO PUREZA PA MINIMO (FRASCO C/ 500GR)				FRASCO	20/09/2012	SULFATO
50,81000	50,81	10				1,000
DE PRATA EM PO				FRASCO	20/09/2012	SULFATO
295,43000	295,43	07				1,000
DE ZINCO, 70SHIDRATADO, CRISTAL (REAGENTE ACS)				FRASCO	20/09/2012	SULFATO
84,99000	84,99	07				1,000
DE SODIO ANIDRO				FRASCO	20/09/2012	SULFITO
28,63000	28,63	07	3.427,23			1,000

Total do Fornec.: 3.427,23

00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA 000002296
 HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON. PECA
 1000,000 42,45000 42.450,00 08

24/09/2012

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:10:37 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0008 |
+-----+
+-----+

```

```

+-----+
*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

```

00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA 000002296
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO PECA 24/09/2012
1000,000 50,45000 50.450,00 08

```

```

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON. PECA 24/09/2012
500,000 42,95000 21.475,00 08 114.375,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 114.375,00

```

```

71.155.519/0001-97 LEMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 000001660 BALANCA
ELETRONICA 15KG PECA 14/09/2012 1,000
400,00000 400,00 08 400,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 400,00

```

```

65.381.113/0001-20 LOCAL ELETRONICA LTDA 000004489 FONTE DE
ALIMENTAÇÃO CHAVEADA 127 V SAIDA 5V/2A PECA 18/09/2012 3,000
20,10000 60,30 07 60,30

```

```

-----
Total do Fornec.: 60,30

```

```

17.155.342/0003-45 LOJA ELETRICA LTDA 000028674 FITA P/
IMPRESSORA MODELO P-TOUCH 12M 1/2" PECA 05/09/2012 5,000
34,68000 173,40 07 173,40

```

```

-----
Total do Fornec.: 173,40

```

```

07.150.627/0001-78 LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT 000000102 AREIA
MEDIA (ALMOX) M.CUBIC 14/09/2012
30,000 60,00000 1.800,00 10 1.800,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 1.800,00

```

```

12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME 000000572 ARRUELA
DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (BORRACHA) PECA 04/09/2012 7000,000
0,06000 420,00 10

```

```

POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA PECA 04/09/2012 UNIAO P/
1,00000 1.500,00 10 1500,000

```

```

ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2" PECA 04/09/2012
2500,000 0,60000 1.500,00 10 3.420,00

```

```

12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME 000000583 UNIAO P/

```

POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	PECA	19/09/2012	200,000
2,30000 460,00 10 460,00			

Total do Fornec.: 3.880,00

08.608.007/0001-00 M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA 000003723				SUPORTE
MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR	PECA	20/09/2012	2,000	
169,90000 339,80 07 339,80				

Total do Fornec.: 339,80

06.108.944/0001-63 MADEIREIRA BRAVAO LTDA	000001201			
GUARNICAO P/ PORTA DE MADEIRA 2,10M X 80CM X 14CM	PECA	27/09/2012		
1,000 85,00000 85,00 07 85,00				

Total do Fornec.: 85,00

10.666.954/0001-91 MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 000001766				LUSTRA
MOVEIS 200ML	FRASCO	18/09/2012		
15,000 1,09000 16,35 07				

REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML	FRASCO	18/09/2012		
80,000 1,16000 92,80 07				

ACO N° 1	PECA	18/09/2012		PALHA DE
0,42000 10,50 07				25,000

TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)	FARDO	18/09/2012		PAPEL
100,000 4,25000 425,00 07				

TABLETE		18/09/2012	10,000 0,54000 5,40 07	SABONETE
---------	--	------------	---	----------

EM PO (FRASCO C/ 300G)	POTE	18/09/2012		SAPOLEO
1,29000 38,70 07				30,000

HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M	ROLO	18/09/2012		PAPEL
96,000 2,03000 194,88 07 783,63				

10.666.954/0001-91 MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 000001778				ESPONJA
DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR	PECA	21/09/2012	100,000	
0,24000 24,00 07 24,00				

Total do Fornec.: 807,63

41.739.244/0001-78 MAQUINAS E REFRIGERACAO PINGUIM LTD 000003418				FOGAO 02
BOCAS DE MESA C/ REGULADOR	PECA	14/09/2012	1,000	
80,70000 80,70 07 80,70				

Total do Fornec.: 80,70

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000107				AREIA DE
QUARTZO	M.CUBIC	03/09/2012	100,000	
41,00000 4.100,00 10 4.100,00				

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000108				AREIA DE
QUARTZO	M.CUBIC	03/09/2012	100,000	
41,00000 4.100,00 10 4.100,00				

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000110				AREIA DE
QUARTZO	M.CUBIC	05/09/2012	100,000	
41,00000 4.100,00 10 4.100,00				

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000111				AREIA DE
QUARTZO	M.CUBIC	05/09/2012	100,000	
41,00000 4.100,00 10 4.100,00				

REGISTRADOR DE PRESSAO 24 HORAS REF.: BR55010	CAIXA	04/09/2012	5,000
190,00000 950,00 07 1.900,00			

Total do Fornec.: 1.900,00

03.396.636/0001-92 MECFLUI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	000000548		VALVULA
BORBOLETA TIPO WAFER DN400MM PN10	PECA	17/09/2012	2,000
1.773,43000 3.546,86 10 3.546,86			

Total do Fornec.: 3.546,86

06.241.895/0001-32 MEGA EXTINTORES LTDA	000000064		VALVULA
ABL CO2 3/4"	PECA	13/09/2012	2,000
78,90000 157,80 07			

MANGUEIRA DE BORRACHA CO2 750MM	PECA	13/09/2012	
2,000 54,90000 109,80 07			
PECA 13/09/2012 1,000 19,90000 19,90 07			DIFUSOR

MANOMETRO DE EXTINTOR DE INCENDIO	PECA	13/09/2012	
4,000 12,90000 51,60 07			

VALVULA DE EXTINTOR	PECA	13/09/2012	TRAVA P/ 3,000
2,90000 8,70 07			

ALUMINIO P/ EXTINTOR	PECA	13/09/2012	SIFAO DE 1,000
23,40000 23,40 07			

PERSONALIZADA 130X95X0,5MM P/ EXTINTOR	PECA	13/09/2012	ETIQUETA 10,000
5,90000 59,00 07 430,20			

Total do Fornec.: 430,20

09.655.998/0001-37 METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000000699		TUBETE
DE 1/2" CURTO	PECA	12/09/2012	
5000,000 1,75000 8.750,00 08 8.750,00			

Total do Fornec.: 8.750,00

05.927.665/0001-69 METALVAX COMERCIO DE FERRAGENS, MET	000001382		
APONTADOR BISSELADOR DIAM. 20 E 32MM	PECA	24/09/2012	
25,000 42,00000 1.050,00 07			

PULSADORA	PECA	24/09/2012	VALVULA 3,000
680,00000 2.040,00 07 3.090,00			

Total do Fornec.: 3.090,00

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:11:22 |
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0009 |
+-----+
+-----+
+-----+

```

```

*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

```

58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000288035 TUBO PVC
OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM M.LINEA 13/09/2012 1602,000
5,03000 8.058,06 10 8.058,06

```

```

58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000288265 TUBO PVC
OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM M.LINEA 13/09/2012 600,000
11,90000 7.140,00 10

```

```

OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM M.LINEA 13/09/2012 TUBO PVC
16,70000 10.020,00 10 17.160,00 600,000

```

```

58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000286788 TUBO PVC
OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM M.LINEA 28/09/2012 420,000
11,90000 4.998,00 10 4.998,00

```

```

Total do Fornec.: 30.216,06

```

```

01.331.407/0001-64 MICHELANGELO COM. DE PAINEIS E SERV 000001541 BOBINA
DE PAPEL THERMO SENSIVEL - 57 X 40MM PECA 14/09/2012
40,000 4,90000 196,00 07 196,00

```

```

Total do Fornec.: 196,00

```

```

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA 000001304
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO TONELAD 26/09/2012
25,000 545,00000 13.625,00 10 13.625,00

```

```

Total do Fornec.: 13.625,00

```

```

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000001353 TAMPAO
DE CONCRETO CIRCULAR DN 800 P/ ESGOTO PECA 13/09/2012
10,000 88,00000 880,00 10 880,00

```

```

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000001369 TIJOLO
DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) PECA 18/09/2012
2460,000 0,81000 1.992,60 10 1.992,60

```

```

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000001370 TIJOLO
DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) PECA 24/09/2012
1540,000 0,81000 1.247,40 10 1.247,40

```

```

Total do Fornec.: 4.120,00

```

```

17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA 000020273 ALGEMA
DA MOLA DIANT. MB PECA 03/09/2012
1,000 50,24000 50,24 07

```


MOLA DIANT.1113-1513-1313 MB 14,84000 44,52 07	PECA	03/09/2012	PINO DA 3,000
3/8 1,71000 5,13 07	PECA	03/09/2012	GRAXEIRA 3,000
MOLA DIANTEIRA 4,56000 9,12 07	PECA	03/09/2012	BUCHA DA 2,000
SUPORTE 12 X 40 AÇO 10,9 4,56000 13,68 07 122,69	PECA	03/09/2012	PARAFUSO 3,000
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA TRAS. ESP 1313 1,80000 3,60 07	000020334 PECA	03/09/2012	ARRUELA 2,000
MOLA TRASEIRA 1113 5,14000 5,14 07	PECA	03/09/2012	BUCHA DA 1,000
GRAMPO DE MOLA TRAS. MB 37,67000 37,67 07	PECA	03/09/2012	GUIA DE 1,000
3/4 X 82 X 380 2,000 51,38000 102,76 07	PECA	03/09/2012	GRAMPO
FEIXE AUXILIAR 1721/1218 1,000 53,67000 53,67 07	PECA	03/09/2012	MOLA 6
CENTRO 12 X 8 11,42000 11,42 07	PECA	03/09/2012	PARAFUSO 1,000
ARANHA CARCACA MB 1218 1,000 4,56000 4,56 07	PECA	03/09/2012	TRAVA
SEPARADOR DE FEIXE C/FEIXE 1313-1113-1513 C/GUIAS 2,000 66,23000 132,46 07 351,28	PECA	03/09/2012	
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA DA MOLA TRASEIRA 1113 A 1518 1,000 89,07000 89,07 07	000020333 PECA	03/09/2012	ALGEMA
MOLA TRASEIRA 1113 MB 21,69000 130,14 07	PECA	03/09/2012	PINO DA 6,000
3/8 RETA REF.07 B MB 1,71000 10,26 07	PECA	03/09/2012	GRAXEIRA 6,000
TRAS. ESP 1313 1,80000 21,60 07	PECA	03/09/2012	ARRUELA 12,000
MOLA TRASEIRA 1113 5,14000 20,56 07	PECA	03/09/2012	BUCHA DA 4,000
MERCEDES 1114 MB 4,56000 13,68 07	PECA	03/09/2012	TRAVA DE 3,000
3/8 6,000 1,71000 10,26 07	PECA	03/09/2012	REBITE
BRACADEIRA 3/8 X 4 1,71000 8,55 07	PECA	03/09/2012	PARAFUSO 5,000
FEIXE AUXILIAR MB 1,000 154,15000 154,15 07	PECA	03/09/2012	MOLA 4
CENTRO 12 X 8 11,42000 34,26 07 492,53	PECA	03/09/2012	PARAFUSO 3,000
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA DIANTEIRA MB 709 / 710 2,000 194,12000 388,24 07	000020335 PECA	03/09/2012	MOLA 2
DA MOLA MB 608 4,29000 17,16 07	PECA	03/09/2012	BORRACHA 4,000

INTERNO DIANT.TRASEIRO DA BUCHA 912	PECA	03/09/2012	TUCHO
2,000 3,42000 6,84 07			
MOLA DIANT.C/ CANO MB 909.912	PECA	03/09/2012	BUCHA DA
13,70000 13,70 07			1,000
CENTRO 10 X 150	PECA	03/09/2012	PARAFUSO
5,70000 5,70 07 431,64			1,000

Total do Fornec.:	1.398,14		
02.614.467/0001-57 MULTBARR INDUSTRIA COMERCIO SERVICO 000002273			ANEL
ESPECIAL 160X190X18 ACRIL. 65 PRETO	PECA	05/09/2012	
10,000 51,00000 510,00 07 510,00			

Total do Fornec.:	510,00		
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002074		ARMARIO
DE ACO 02 PORTAS (COZINHA)	PECA	12/09/2012	1,000
157,00000 157,00 08			
REFRIGERADOR 240L - DEGELO MANUAL	PECA	12/09/2012	
1,000 912,00000 912,00 08 1.069,00			
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002055		GARRAFA
TERMICA 1L - ROSCA	PECA	12/09/2012	2,000
18,40000 36,80 07 36,80			
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002062		GARRAFA
TERMICA 1L - ROSCA	PECA	12/09/2012	2,000
17,70000 35,40 07 35,40			
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002060		TRAPOS
P/ LIMPEZA	QUILO	12/09/2012	
100,000 3,95000 395,00 07 395,00			
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002089		GARRAFA
TERMICA 1L - ROSCA	PECA	20/09/2012	2,000
15,80000 31,60 07 31,60			
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002090		LIXEIRA
PARA ESCRITORIO	PECA	20/09/2012	2,000
11,70000 23,40 07 23,40			
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002119		BOLA DE
TENIS - CAIXA COM 03 UNIDADES	CAIXA	20/09/2012	3,000
78,00000 234,00 07			
DE TENIS	PECA	20/09/2012	RAQUETE
348,00000 696,00 07 930,00			2,000
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002105		ALICATE
DE PRESSAO DE 10"	PECA	21/09/2012	12,000
29,80000 357,60 07			
P/ PEDREIRO DE 8"	PECA	21/09/2012	COLHER
15,000 6,95000 104,25 07			
DIAMANTADA C/FURO CENTRAL DN 1"-TRAVA 3/8"-DIAMETRO14"	PECA	21/09/2012	SERRA
20,000 219,00000 4.380,00 07 4.841,85			
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002108		CADEADO
25MM	PECA	21/09/2012	20,000
4,90000 98,00 07			
COMUM PARA VASO SANITARIO	PECA	21/09/2012	ASSENTO
11,70000 234,00 07			20,000
FLEXIVEL P/ BANHEIRO 583 X 387MM	PECA	21/09/2012	TAPETE
12,000 18,69000 224,28 07 556,28			

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA
DE CORTE DIAGONAL 5"
41,50000 415,00 07 415,00

000002132
PECA

27/09/2012

ALICATE
10,000

```

+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:11:39 |
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0010 |
+-----+
+-----+

```

```

+-----+
*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

```

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA 000002131 BOLSA
TIRA COLO PECA 27/09/2012
10,000 54,50000 545,00 07 545,00

```

```

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA 000002133
VENTILADOR PEDESTAL (TIPO COLUNA) 40 CM DE DIAMETRO PECA 27/09/2012
1,000 157,00000 157,00 08 157,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 9.036,33

```

```

03.291.912/0001-58 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS L 000002025
ADAPTADOR P/ USO SOBRE CARTUCHO COM FILTRO 5N11 (3M-501) RE- PAR 12/09/2012
10,000 4,22000 42,20 07

```

```

EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "GG" PECA 12/09/2012 CONJUNTO 3,000
78,00000 234,00 07 276,20

```

```

03.291.912/0001-58 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS L 000002024
AURICULAR TIPO CONCHA PECA 12/09/2012 PROTETOR 10,000
40,00000 400,00 07 400,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 676,20

```

```

03.605.472/0001-66 NOVVIK COMERCIAL LTDA ME 000004964 SHAMPOO
P/ LIMPEZA DE AUTOMOVEIS LITRO 03/09/2012 200,000
1,64000 328,00 07 328,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 328,00

```

```

06.886.731/0001-62 ORIGINAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD 000001098
PARA PASTA SUSPENSAS C/ 4 GAVETAS COM CORREDICAS ME - PECA 13/09/2012 ARQUIVO 3,000
354,00000 1.062,00 08 1.062,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 1.062,00

```

```

10.942.272/0001-64 PADARIA ANNA CECILIA QUINTAS LTDA 000000063 LANCHE
S/UNIDA 13/09/2012 1,000 10.700,00000 10.700,00 07
10.700,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 10.700,00

```

```

00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD 000021040 CPD-10
FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO TRES VIAS 11"X 240MM CAIXA 25/09/2012
2,000 85,90000 171,80 07 171,80

```

Total do Fornec.:	171,80					
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000002379					CORRENTE
DE PLÁSTICO 8 MM	M.LINEA	14/09/2012				12,000
5,50000	66,00	07	66,00			
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000002385					SIFAO
CROMADO	PECA	18/09/2012				
6,000	69,26000	415,56	07	415,56		
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000002390					
FECHADURA EXTERNA SIMPLES	PECA	20/09/2012				
1,000	36,90000	36,90	07	36,90		

Total do Fornec.:	518,46					
12.210.110/0001-67 PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME	000001253					BORRACHA
P/ LAPIS REF. S-40	PECA	13/09/2012				50,000
0,10000	5,00	07				
ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL	PECA	13/09/2012				CANETA
200,000	0,23000	46,00	07			
ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 50M - TRANSPARENTE	ROLO	13/09/2012				FITA
80,000	1,69000	135,20	07			
0,5MM 2B	TUBETE	13/09/2012				GRAFITE
0,17000	8,50	07				50,000
210 X 297MM - A4 - 75 G/M2	RESMA	13/09/2012				PAPEL
200,000	9,40000	1.880,00	07			
210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD	RESMA	13/09/2012				PAPEL
60,000	13,28000	796,80	07			
SALIENTADOR - COR AMARELA	PECA	13/09/2012				
60,000	0,46000	27,60	07			
N.14 (GRANDE)	CAIXA	13/09/2012				COLCHETE
4,28000	42,80	07	2.941,90			10,000
12.210.110/0001-67 PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME	000001301					COLCHETE
N.14 (GRANDE)	CAIXA	13/09/2012				10,000
4,28000	42,80	07	42,80			

Total do Fornec.:	2.984,70					
01.959.991/0001-05 PAPELPLASTIC TRANSPORTE E DISTRIBUI	000056290					PAPEL
ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M	ROLO	18/09/2012				
100,000	1,53000	153,00	07	153,00		

Total do Fornec.:	153,00					
05.214.053/0011-09 PARCO PAPELARIA LTDA	000042772					PASTA AZ
OFICIO LOMBADA LARGA (3")	PECA	10/09/2012				10,000
7,66000	76,60	07	76,60			
05.214.053/0011-09 PARCO PAPELARIA LTDA	000043579					PASTA AZ
OFICIO LOMBADA LARGA (3")	PECA	25/09/2012				80,000
7,66000	612,80	07	612,80			

Total do Fornec.:	689,40					
21.550.900/0001-82 PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	000092849					TAMPAO

DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	PECA	27/09/2012
15,000 103,00000 1.545,00 10	1.545,00	

Total do Fornec.: 1.545,00

02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA	000082142	AREIA
INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	M.CUBIC	20/09/2012
15,000 64,30000 964,50 10	964,50	

02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA	000082162	AREIA
INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	M.CUBIC	20/09/2012
15,000 64,30000 964,50 10	964,50	

Total do Fornec.: 1.929,00

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024024		BRITA N.
1 M.CUBIC	21/09/2012	15,000
68,50000 1.027,50 10 1.027,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024069		BRITA N.
1 M.CUBIC	21/09/2012	15,000
68,50000 1.027,50 10 1.027,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024124		BICA
CORRIDA M.CUBIC	24/09/2012	
25,000 68,50000 1.712,50 10 1.712,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024123		MISTURA
(C) M.CUBIC	24/09/2012	25,000
68,50000 1.712,50 10 1.712,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024095		MISTURA
(C) M.CUBIC	24/09/2012	25,000
68,50000 1.712,50 10 1.712,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024108		BICA
CORRIDA M.CUBIC	24/09/2012	
25,000 68,50000 1.712,50 10 1.712,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024345		BRITA N.
1 M.CUBIC	26/09/2012	15,000
68,50000 1.027,50 10 1.027,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024349		BRITA N.
1 M.CUBIC	26/09/2012	15,000
68,50000 1.027,50 10 1.027,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024409		BICA
CORRIDA M.CUBIC	27/09/2012	
25,000 68,50000 1.712,50 10 1.712,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024367		MISTURA
(C) M.CUBIC	27/09/2012	25,000
68,50000 1.712,50 10 1.712,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024366		MISTURA
(C) M.CUBIC	27/09/2012	25,000
68,50000 1.712,50 10 1.712,50		

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024473		BICA
CORRIDA M.CUBIC	28/09/2012	
25,000 68,50000 1.712,50 10 1.712,50		

Total do Fornec.: 17.810,00

41.711.987/0001-30 PINGUIM PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS 000006712		
RESISTENCIA DE IMERSAO COM ROSCA PECA	21/09/2012	
2,000 90,00000 180,00 07 180,00		

80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR 000123676					
REDUCAO SOLDABEL CURTA DE 25 X 20(3/4"	X	1/2")	PECA	11/09/2012	BUCHA DE 500,000
0,05000	25,00	10			
SOLDABEL DE 20(1/2")			PECA	11/09/2012	CAP PVC 1000,000
0,07000	70,00	10			
SOLDABEL DE 32 (1")			PECA	11/09/2012	CAP PVC 70,000
0,41000	28,70	10			
CORRER PVC JE DN 50(DE 60MM)			PECA	11/09/2012	LUIVA DE 300,000
2,85000	855,00	10			
SOLDABEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"			PECA	11/09/2012	LUIVA PVC 2000,000
0,19000	380,00	10			
			1.358,70		

05.345.891/0001-31	POLY EASY COMERCIAL LTDA	000001461	TE	DE
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO	50/60MM PVC X 20MM	PECA	05/09/2012	
250,000	24,40000	6.100,00	10	
				TE DE
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO	63MM PEAD X 20MM	PECA	05/09/2012	
10,000	31,40000	314,00	10	
				TE DE
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO	75/85MM PVX X 20MM	PECA	05/09/2012	
100,000	29,70000	2.970,00	10	9.384,00

17.333.147/0001-04	PONTO DA BORRACHA LTDA	000019283	
MANGUEIRA BORRACHA 1 1/2 PARA CAMINHAO PIPA (L)		M.LINEA	19/09/2012
100,000	19,50000	1.950,00	07
		1.950,00	

05.859.556/0001-51	PORTOBRAS COMERCIAL LTDA	000000968		PARAFUSO
C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)	PECA	24/09/2012	300,000	
1,66000	498,00	10		
C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350)	PECA	24/09/2012	10,000	
4,52000	45,20	10		
C/ PORCA P/ FLANGES 24MM X 110MM	PECA	24/09/2012	40,000	
8,19000	327,60	10		
C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)	PECA	24/09/2012	50,000	
3,99000	199,50	10	1.070,30	

05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000414			ANEL DE
CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)	PECA	12/09/2012		30,000
58,40000	1.752,00	10	1.752,00	

```

+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:12:27 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0011 |
+-----+
+-----+

```

```

*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

```

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000413 LAJOTA
PARA POCO PECA 10/09/2012
4000,000 1,30000 5.200,00 10 5.200,00
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000431 LAJOTA
PARA POCO PECA 14/09/2012
4000,000 1,30000 5.200,00 10 5.200,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 12.152,00

```

```

08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000003863 BATERIA
80 AH PECA 10/09/2012 2,000
249,90000 499,80 07 499,80
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000003862 LAMPADA
2 POLOS (1141) 24 V. PECA 10/09/2012 20,000
2,15600 43,12 07 43,12
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000003857 LAMPADA
1141 UNIVER.LUZ DE SETA E FREIO TODAS PECA 12/09/2012 20,000
1,90000 38,00 07
1034 UNIVER.LUZ DE FREIO E LANTERNAS TODOAS PECA 12/09/2012 20,000
2,07000 41,40 07
67 UNIVER.LANTERNAS VW-GM-MB-FORD-TOYOTA PECA 12/09/2012 20,000
0,99000 19,80 07
S/BASE PEQ. UNIVER. PAINEL (TODAS) PECA 12/09/2012 10,000
0,99000 9,90 07
TORPEDO MB PECA 12/09/2012 10,000
3,30000 33,00 07
TORPEDO PEQUENA MB 5W PECA 12/09/2012 10,000
3,30000 33,00 07
DE LOUCA 30 AMP PECA 12/09/2012 FUSIVEL
0,21000 2,10 07 10,000
DE LOUCA 15 AMP PECA 12/09/2012 FUSIVEL
0,37000 3,70 07 10,000
S/BASE GRANDE UNIVER.LANTERAL/PAINEL (TODAS) PECA 12/09/2012 LAMPADA
0,99000 9,90 07 10,000
25 AMP VIDRO PECA 12/09/2012 FUSIVEL
0,38000 3,80 07 194,60 10,000
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000003861 PORTA
ESCOVA MOT.DE ARAANQUE GOLI III KOMBI-CHEV PECA 14/09/2012
1,000 34,37000 34,37 07

```


DO MOTOR DE PARTIDA GOL/SAV 1,000 27,50000 27,50 07	PECA	14/09/2012	REPARO
DE PARTIDA (BENDIX) SAV.FLEX 1.6 58,44000 58,44 07	PECA	14/09/2012	IMPULSOR 1,000
AUTOMATICO 1,000 178,75000 178,75 07	PECA	14/09/2012	
DE CAMPO ARRANQUE GOL 1,000 130,62500 130,62 07	PECA	14/09/2012	BOBINA
VW 23,47500 23,47 07	PECA	14/09/2012	SOQUETE 1,000
TRAS.LAD.ESQ.GOL II REF ARTEB 0460143 97,58000 97,58 07	PECA	14/09/2012	LANTERNA 1,000
DO LIMPADOR - POLO 49,50000 49,50 07 600,24	JOGO	14/09/2012	PALHETA 1,000
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA PAINEL BASE RELE 47,04500 47,04 07	000003865 PECA	14/09/2012	CHICOTE 1,000
INTERRUPTOR DE FREIO GOL II 1,000 37,81500 37,81 07	PECA	14/09/2012	
AUXILIAR BOMBA DE COMBUSTIVEL GOL II III HLR 6355 2,000 16,91000 33,82 07	PECA	14/09/2012	RELE
COMUTADOR DE IGNICAO GOL II 1,000 102,36000 102,36 07	PECA	14/09/2012	
INJETOR GOL 1,000 14,64000 14,64 07	PECA	14/09/2012	BICO
MANGUEIRA DO ESGUICHO LIMPADOR VW 1,000 13,46500 13,46 07	PECA	14/09/2012	
REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR - GOL 1,000 128,25000 128,25 07	PECA	14/09/2012	
CONTROLE TEMPERATURA 1,000 34,03000 34,03 07	PECA	14/09/2012	RELE
TERMICO - GOL 1,000 27,39500 27,39 07	PECA	14/09/2012	SENSOR
RECEPTACULO DE CONTATO 1,000 32,94000 32,94 07	PECA	14/09/2012	
P/ LANTERNA DE MARCHA RE - GOL 25,76500 25,76 07	PECA	14/09/2012	CHICOTE 1,000
3 VIAS VW GOL 30,78500 30,78 07	PECA	14/09/2012	CHICOTE 1,000
LUZ DE FREIO - GOL 44,83500 44,83 07	PECA	14/09/2012	CHICOTE 1,000
MOTOR DE PARTIDA 30,78500 30,78 07 603,93	PECA	14/09/2012	CHICOTE 1,000
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR - GOL 1,000 128,25000 128,25 07	000003864 PECA	17/09/2012	
DE NIVEL VW 1,000 52,67000 52,67 07	PECA	17/09/2012	SENSOR
ALXILIAR 2,000 13,95500 27,91 07	PECA	17/09/2012	RELE
			SENSOR

TERMICO - GOL				PECA	17/09/2012	
2,000	27,39500	54,79	07			RELE
CONTROLE TEMPERATURA				PECA	17/09/2012	
2,000	25,47000	50,94	07			RELE EEC
VI EFI (P/ INJECÃO ELETRÔNICA) 4 SAÍDAS				PECA	17/09/2012	1,000
26,35000	26,35	07	340,91			
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA				000003860		CONECTOR
6 VIAS				PECA	17/09/2012	1,000
5,33000	5,33	07				FIO 12
(2,5MM) FLEXIVEL				M.LINEA	17/09/2012	
50,000	1,62000	81,00	07			FIO 10 -
4MM				M.LINEA	17/09/2012	40,000
2,22000	88,80	07				FIO 14
1,5MM				M.LINEA	17/09/2012	
70,000	1,10000	77,00	07			FITA
ISOLANTE - ROLO COM 20M				ROLO	17/09/2012	
1,000	3,03000	3,03	07			FITA
PLASTICA SEM COLA (30 MTS)				PECA	17/09/2012	
1,000	2,43000	2,43	07			MIOLO
CONTATO TOY				PECA	17/09/2012	
1,000	28,55000	28,55	07	286,14		
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA				000003859		CHAVE DO
LIMPADOR				PECA	19/09/2012	1,000
67,38000	67,38	07				FAROL
GOL/SAV IV				PECA	19/09/2012	
2,000	165,00000	330,00	07			LAMPADA
AMBAR 1 POLO (PINO ENCONTRADO)				PECA	19/09/2012	2,000
8,25000	16,50	07				LAMPADA
BIODO H4 - 12 VOLTS				PECA	19/09/2012	2,000
12,38000	24,76	07				BICO
INJETOR SAV FLEX IWP 115				PECA	19/09/2012	
1,000	9,83000	9,83	07			

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:12:29 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0012 |
+-----+
+-----+
+-----+

```

```

*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

08.262.312/0001-85	PRO-AUTO	COMERCIO DE PECAS LTDA	000003859		
ELETROBOMBA VW			PECA		19/09/2012
1,000	23,15000	23,15	07		
RESISTENCIA ELETRICA P/ AUTO - VENTILADOR			PECA		19/09/2012
1,000	51,20000	51,20	07		
ROLAMENTO DIANTEIRO - GOL 1.6			PECA		19/09/2012
1,000	51,57000	51,57	07		
ROLAMENTO TRASEIRO VW			PECA		19/09/2012
1,000	20,63000	20,63	07		
TRAS. LADO DIREITO SAVEIRO G IV			PECA	19/09/2012	LANTERNA
97,58000	97,58	07	692,60		1,000
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO	COMERCIO DE PECAS LTDA	000003858		FAROL
DIREITO MB			PECA	20/09/2012	
1,000	136,52000	136,52	07		
ESQUERDO MB			PECA	20/09/2012	FAROL
1,000	136,52000	136,52	07		
ROLAMENTO P/ALTERNADOR MB REF B17-1260W			PECA	20/09/2012	
1,000	46,72000	46,72	07		
ROLAMENTO P/ALTERNADOR BOSCH MB/VW/TOY REF 62201ZZ			PECA	20/09/2012	
1,000	21,59000	21,59	07		
REGULADOR DE VOLTAGEM MB/TOY 709/1218			PECA	20/09/2012	
1,000	57,27000	57,27	07		
INTERRUPTOR MB			PECA	20/09/2012	
1,000	102,20000	102,20	07		
INTERRUPTOR DE FREIO			PECA	20/09/2012	
1,000	43,32000	43,32	07		
PILOTO PAINEL UNIVESAL VM			PECA	20/09/2012	LANTERNA
6,47000	6,47	07			1,000
SETA MB /TOY /AGRALE/ FORD (4 SAIDAS)			PECA	20/09/2012	RELE DE
22,28000	22,28	07			1,000
ROLAMENTO P/ALTERNADOR MB/VW/TOY/FORD REF 6201ZZ			PECA	20/09/2012	
1,000	21,59000	21,59	07		
ROLAMENTO P/ALTERNATOR MB-VW-FORD-GM-TOY REF 6303-ZZ			PECA	20/09/2012	
1,000	46,72000	46,72	07		
MANCAL MB			PECA	20/09/2012	TAMPA DO
83,79000	83,79	07	724,99		1,000

Total do Fornec.:		3.986,33				
03.385.448/0001-69 PROECTO ANALITICA LTDA EPP				000000237		DIGESTOR
DE AMOSTRAS POR MICROONDAS				PECA	04/09/2012	1,000
55.900,00000	55.900,00	08	55.900,00			

Total do Fornec.:		55.900,00				
13.111.537/0001-70 RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME				000000992		
ACABAMENTO P/ VALVULA DE DESCARGA				PECA	19/09/2012	
1,000	46,00000	46,00	07			
CAIXA ACOPLADA 160MM				PECA	19/09/2012	BOIA P/
16,50000	16,50	07				1,000
ENTRADA D'AGUA 300MM				PECA	19/09/2012	KIT
1,000	24,00000	24,00	07			
FIXADORES VALV. DESCARGA				PECA	19/09/2012	KIT
1,000	14,50000	14,50	07	101,00		

Total do Fornec.:		101,00				
97.521.809/0001-09 RECAPAGEM BQ LTDA				000003529		PNEU
165/70 R-13 REFORMADO				PECA	18/09/2012	
34,000	95,00000	3.230,00	07			
175/70 R-13 - 82 T RADIAL REFORMADO (VW GOL)				PECA	18/09/2012	PNEU
32,000	99,00000	3.168,00	07	6.398,00		

Total do Fornec.:		6.398,00				
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000185		
SILENCIOSO GOL ESCAP				PECA	05/09/2012	
1,000	177,77000	177,77	07	177,77		
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000187		BORRACHA
DO COXIM DO ANEL				PECA	14/09/2012	1,000
19,11000	19,11	07	19,11			
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000186		COXIM DO
CARRETEL MB				PECA	14/09/2012	1,000
7,64000	7,64	07				
SILENCIOSO ORIGINAL GALVANIZADO MB				PECA	14/09/2012	
1,000	143,37000	143,37	07			
SUPERIOR DO TUBO TERMINAL				PECA	14/09/2012	SUPORTE
7,64000	7,64	07	158,65			1,000
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000189		TUBO DO
MOTOR MB				PECA	24/09/2012	1,000
109,91000	109,91	07				
TUBO MOTOR MB				PECA	24/09/2012	JUNTA DO
7,64500	15,29	07	125,20			2,000
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000190		ANEL
PECA	24/09/2012	2,000	8,96000	17,92	07	
ABRACADEIRA				PECA	24/09/2012	
1,000	13,80000	13,80	07			
SILENCIOSO FIAT				PECA	24/09/2012	
1,000	145,74000	145,74	07			
INTERNO				PECA	24/09/2012	TUBO
1,000	145,74000	145,74	07	323,20		

Total do Fornec.:				803,93			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003628		RETENTOR	
DA BENGALA				PECA		2,000	
26,13000 52,26 07						MANETE	
DE FREIO LD				PECA		04/09/2012	
1,000 6,27000 6,27 07						ESPELHO	
MOD. ORIGINAL				PECA		1,000	
15,68000 15,68 07						ANTENA	
DE FIBRA NK (CORTA PIPA)				PECA		04/09/2012	
2,000 9,93000 19,86 07				94,07			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003627		BOBINA	
DE IGNICAO CG 125				PECA		04/09/2012	
1,000 48,58000 48,58 07						CABO DE	
FREIO CG A				PECA		1,000	
24,95000 24,95 07						VELA CPR	
8 E EA9				PECA		1,000	
18,06000 18,06 07 91,59							
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003621		ANTENA	
DE FIBRA NK (CORTA PIPA)				PECA		04/09/2012	
2,000 9,93000 19,86 07						ARO DO	
FAROL				PECA		04/09/2012	
1,000 13,88000 13,88 07						BLOCO	
OTICO				PECA		04/09/2012	
1,000 26,38000 26,38 07						BATERIA	
YB5L-A				PECA		1,000	
117,58000 117,58 07						MANETE	
DE EMBREAGEM				PECA		04/09/2012	
1,000 6,45000 6,45 07				184,15			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003622		ANTENA	
DE FIBRA NK (CORTA PIPA)				PECA		04/09/2012	
2,000 9,93000 19,86 07						PROTETOR	
DE PERNA				PECA		1,000	
38,00000 38,00 07 57,86							
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003610		STOP DE	
FREIO DIANTEIRO				PECA		1,000	
12,49000 12,49 07 12,49							
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003605		ANTENA	
DE FIBRA NK (CORTA PIPA)				PECA		04/09/2012	
2,000 9,93000 19,86 07				19,86			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003606		ANTENA	
DE FIBRA NK (CORTA PIPA)				PECA		04/09/2012	
2,000 9,93000 19,86 07				19,86			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003607		ANTENA	
DE FIBRA NK (CORTA PIPA)				PECA		04/09/2012	
2,000 9,93000 19,86 07						ESPELHO	
RETROVISOR DIREITO HONDA				PECA		1,000	
9,62000 9,62 07 29,48							

DO CARBURADOR				PECA	05/09/2012	REPARO
1,000	18,80000	18,80	07			
8 E EA9				PECA	05/09/2012	VELA CPR
18,04000	18,04	07	96,94			1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003716		ESPELHO
MOD. ORIGINAL				PECA	05/09/2012	1,000
15,68000	15,68	07	15,68			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003721		ESPELHO
MOD. ORIGINAL				PECA	05/09/2012	1,000
15,68000	15,68	07	15,68			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003691		
ESCAPAMENTO SEM PROTETOR				PECA	05/09/2012	
1,000	131,85000	131,85	07			
ANEL DO ESCAPE				PECA	05/09/2012	JUNTA
1,000	2,78000	2,78	07			
RELACAO TRANSMISSAO HONDA				PECA	05/09/2012	KIT
1,000	81,72000	81,72	07			
AMORTECEDOR TRASEIRO C/ REGULAGEM				PECA	05/09/2012	
2,000	78,38000	156,76	07			
BALANCA HONDA				PECA	05/09/2012	BUCHA DA
18,81000	37,62	07				2,000
COROA 150CC				PECA	05/09/2012	BUCHA DA
12,50000	50,00	07				4,000
ROLAMENTO 6303 - Z				PECA	05/09/2012	
1,000	12,54000	12,54	07			
ROLAMENTO 6202 HONDA				PECA	05/09/2012	
1,000	12,54000	12,54	07			
RODA TRASEIRA CG 150				PECA	05/09/2012	CUBO DA
179,04000	179,04	07				1,000
FREIO TRASEIRO HONDA				PECA	05/09/2012	PATIM DO
30,00000	30,00	07	694,85			1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003762		
CARBURADOR HONDA				PECA	11/09/2012	
1,000	159,00000	159,00	07	159,00		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003614		ANTENA
DE FIBRA NK (CORTA PIPA)				PECA	12/09/2012	
2,000	9,93000	19,86	07	19,86		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003782		MANETE
DE FREIO LD				PECA	13/09/2012	
1,000	6,27000	6,27	07			
RETROVISOR DIREITO HONDA				PECA	13/09/2012	ESPELHO
15,68000	15,68	07	21,95			1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003783		ANTENA
CORTA PIPA				PECA	13/09/2012	
2,000	9,93000	19,86	07	19,86		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003780		KIT DE
EMBREAGEM SAV.FLEX APOS.2000 REF.SACHS 6105				PECA	13/09/2012	
2,000	297,93000	595,86	07			
FILTRO AR POLO SEDAN				PECA	13/09/2012	ELEMENTO
34,95000	139,80	07	735,66			4,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003712		FAROL
FIORINO LE				PECA	14/09/2012	
1,000	171,88000	171,88	07	171,88		

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA AMORT. DIANT. C/ ROLAMENTO GOL II REF 30,93500 92,80 07	000003754 PECA	14/09/2012	COXIM DO 3,000
RODA DIANT. GOL-SAV REF 29,10500 145,52 07 238,33	PECA	14/09/2012	CUBO DA 5,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA AMORTECEDOR DIANTEIRO - SAVEIRO 2,000 72,18500 144,37 07	000003733 PECA	14/09/2012	
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA VEICULAR 60AH 12V 187,50000 562,50 07 562,50	000003704 PECA	14/09/2012	BATERIA 3,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA ROLAMENTO RODA DIANT. GOL II III-SAV SKF 311396 7,000 50,04000 350,28 07	000003755 PECA	14/09/2012	
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA HOMOCINETICA LADO DA RODA 2,000 95,15500 190,31 07	000003763 PECA	14/09/2012	
COMBUS.FUSCA -KOMB.CARB. REF214131 54,67000 54,67 07 244,98	PECA	14/09/2012	BOMBA DE 1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA EMBREAGEM STRADA 1.4 1,000 301,44000 301,44 07	000003711 KIT	14/09/2012	KIT DE
DE FREIO FIAT STRADA 1.4 112,31500 224,63 07 526,07	JOGO	14/09/2012	PASTILHA 2,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA VELA (RESISTIVOS) FUSCA KOMB.1.6 C/CATAL.C/CARB. 95,16500 190,33 07	000003694 PECA	14/09/2012	CABO DE 2,000
DISTRIB. GOL-SANT-SAV 1.6 1.8 2.0 18,37000 55,11 07	PECA	14/09/2012	ROTOR DO 3,000
IGNIC. FUSC.ROSC.LONG. 1.6 C/CATALIZ.REF NGK BPR5EX 56,46000 112,92 07 358,36	JOGO	14/09/2012	VELAS DE 2,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA EMBREAGEM KOMBI REFRIG. A AR 3,000 216,57000 649,71 07	000003795 KIT	20/09/2012	KIT DE
IGNIC. GOL MI 1.6 KOMB.C/INJE. REF NGK BUR5ETB-10 17,72000 212,64 07 862,35	JOGO	20/09/2012	VELAS DE 12,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA KIT DE EMBREAGEM FIAT 205,09000 615,27 07 615,27	000003789 PECA	20/09/2012	CONJUNTO 3,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA DE FREIO POLO SEDAN 175,01000 350,02 07 350,02	000003808 PECA	26/09/2012	PASTILHA 2,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA HONDA 1,000 24,04000 24,04 07	000003812 PECA	28/09/2012	BUZINA


```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:12:54 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0014 |
+-----+
+-----+
+-----+

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003812			LAMPADA
DO FAROL 12V 35 HONDA	PECA	28/09/2012	1,000	
21,95000 21,95 07 45,99				
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003811			JUNTA DA
TAMPA (DIR) MOTOR HONDA	PECA	28/09/2012	1,000	
15,67000 15,67 07				
DE LAMPADA 10-15-20 AH	PECA	28/09/2012	3,000	FUSIVEL
1,39000 4,17 07 19,84				
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003823			JUNTA
ANEL DO ESCAPE	PECA	28/09/2012		
1,000 2,78000 2,78 07				
TAMPA (DIR) MOTOR HONDA	PECA	28/09/2012	1,000	JUNTA DA
15,68000 15,68 07				
TENSOR DO COMANDO	PECA	28/09/2012		JUNTA
1,000 3,14000 3,14 07				
CABECOTE CG 150 CC HONDA	PECA	28/09/2012	1,000	JUNTA DO
11,11000 11,11 07				
CILINDRO	PECA	28/09/2012	1,000	JUNTA DO
4,17000 4,17 07				
CILINDRO PISTAO E ANEIS	PECA	28/09/2012		KIT
1,000 369,18000 369,18 07				
HASTE VALVULA HONDA	PECA	28/09/2012	2,000	RETENTOR
20,82000 41,64 07 447,70				

Total do Fornec.: 7.892,97

09.523.553/0001-01 RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT 000072157				PNEU 185
R-14 REFORMADO (VW KOMBI)	PECA	06/09/2012	1,000	
194,66000 194,66 07 194,66				

Total do Fornec.: 194,66

00.335.724/0001-96 SAINT CLAIR AUTO PECAS LTDA	000002971			PARAFUSO
RODA DIANTEIRA TOY	PECA	19/09/2012	6,000	
2,45000 14,70 07				
RODA TOY	PECA	19/09/2012	6,000	PORCA DA
6,37000 38,22 07				
TRAVA ROL. TOY 3162209	PECA	19/09/2012		PORCA
1,000 38,33000 38,33 07				

TIPO "T" TOY - 90023-10014	PECA	19/09/2012	RETENTOR
25,77000 25,77 07			1,000
RADIADOR TOYOTA/MB	PECA	19/09/2012	TAMPA DO
4,72000 9,44 07 126,46			2,000

Total do Fornec.:	126,46		
28.672.087/0001-62 SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA 000097763			
REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F. JE 150MM PN 16 PECA		18/09/2012	
2,000 500,00000 1.000,00 10 1.000,00			

Total do Fornec.:	1.000,00		
07.882.445/0001-91 SALVATI TUBOS E CONEXOES LTDA - EPP 000000320			VALVULA
DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 150MM PN -16 PECA		06/09/2012	1,000
929,00000 929,00 10 929,00			

Total do Fornec.:	929,00		
10.555.914/0001-72 SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000000531			COLAR DE
TOMADA F.F. P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4" PECA	13/09/2012		100,000
7,09000 709,00 10			
TOMADA F.F. P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4" PECA	13/09/2012		COLAR DE
9,15000 915,00 10			100,000
TOMADA F.F. COMPLETO 150MM X 3/4" - CTF PECA	13/09/2012		COLAR DE
14,90000 596,00 10			40,000
TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 3/4" PECA	13/09/2012		COLAR DE
14,65000 293,00 10			20,000
TOMADA F.F. COMPLETO 250MM X 3/4" - CTF PECA	13/09/2012		COLAR DE
26,50000 265,00 10 2.778,00			10,000
10.555.914/0001-72 SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000000532			CURVA C/
BOLSAS F.F. JE 90° DE 75MM - NBR 7675 - C90JE PECA	13/09/2012		1,000
55,50000 55,50 10			
BOLSAS F.F. JE 90° DE 100MM - NBR 7675 - C90JE PECA	13/09/2012		CURVA C/
71,00000 142,00 10			2,000
EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 75MM-PN10 - NBR7675-EFJE1 PECA	13/09/2012		
4,000 62,99000 251,96 10			
CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM PECA	13/09/2012		LUVA DE
93,89000 1.877,80 10			20,000
CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM PECA	13/09/2012		LUVA DE
142,70000 1.427,00 10			10,000
CORRER F.F. JM DE 150MM - NBR7675-LCRJM PECA	13/09/2012		LUVA DE
176,00000 1.760,00 10 5.514,26			10,000

Total do Fornec.:	8.292,26		
10.588.148/0001-42 SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - 000001086			JOELHO
90° GALVANIZADO DE 2" PECA	18/09/2012		
5,000 15,27000 76,35 10			
REDUCAO GALVAN. DE 1 1/2" X 1" PECA	18/09/2012		LUVA DE
6,90000 27,60 10			4,000
GALVANIZADA DE 1" PECA	18/09/2012		LUVA
5,000 3,65000 18,25 10			

GALVANIZADO DE 2" X 2"				PECA	TE
4,000	22,39000	89,56	10		18/09/2012
GALVANIZADA (128) DE 2"				PECA	UNIAO
4,000	41,00000	164,00	10	375,76	18/09/2012
10.588.148/0001-42 SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - 000001087				PECA	PORCA P/
CARCACA DE 1/ 2"					5000,000
2,25000	11.250,00	10	11.250,00		

Total do Fornec.:		11.625,76			
08.970.122/0001-12 SC COMERCIO EM GERAL LTDA - ME				000001368	PLUG
FEMEA 2P + T 10A PADRAO BRASILEIRO				PECA	13/09/2012
20,000	3,07500	61,50	07		
FLEXIVEL 95 MM2 1 KV PRETO				M.LINEA	CABO
40,000	24,19875	967,95	07		13/09/2012
DISJUNTOR TRIPOLAR 175A PADRAO CEMIG				PECA	13/09/2012
1,000	189,48000	189,48	07		
AUTO FUSAO - ROLO 10M				ROLO	FITA
1,000	10,95000	10,95	07		13/09/2012
CONDULETE 3/4" 6 ENTRADAS S/T				PECA	13/09/2012
1,000	5,79000	5,79	07		
ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"				PECA	13/09/2012
4,000	0,25000	1,00	07		
INTERRUPTOR DUAS SECOES SIMPLES				CONJUNT	13/09/2012
1,000	3,95000	3,95	07		
3/4"				PECA	LUVA PVC
0,27794	8,06	07			29,000
FLUORESCENTE COMPACTA 45W 220V E27				PECA	LAMPADA
26,95000	26,95	07			1,000
RECEPTACULO PORCELANA E-40				PECA	13/09/2012
2,000	6,25000	12,50	07		
2 X 2,5MM2 1KV PRETO				M.LINEA	CABO PP
1,87439	299,90	07			160,000
PARA CONDULETE - INTERRUPTOR DE DUAS SECOES 3/4"				PECA	ESPELHO
2,45000	2,45	07			1,000
ELETRONICO BIVOLT 2 X 28W C/ AFP				PECA	REATOR
10,000	23,80000	238,00	07		13/09/2012
ELETRODUTO 3/4" PVC RIGIDO COM ROSCA				VARETA	13/09/2012
28,000	3,21430	90,00	07		
FLEXIVEL 2,5MM 750V AMARELO				M.LINEA	CABO
100,000	0,61000	61,00	07		13/09/2012
2P + T C/ PLACA P/ CONDULETE 3/4"				PECA	TOMADAP
3,94000	7,88	07			2,000
2P + T SISTEMA X				PECA	TOMADA
2,000	5,77500	11,55	07		13/09/2012
INTERRUPTOR UMA SEC. SIMPLES C/ PLACA P/ CONDULETE 3/4"				PECA	13/09/2012
1,000	2,00000	2,00	07		
INTERRUPTOR DUAS SECOES SIMPLES C/ PLACA P/ CONDULETE				PECA	13/09/2012
5,000	5,20000	26,00	07		

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/10/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:13:12 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/09/2012 a 30/09/2012 *
Pagina :0015 |
+-----+
+-----+
+-----+
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

08.970.122/0001-12 SC COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 000001368 SILICONE
- BISNAGA 300ML PECA 13/09/2012 1,000
5,83000 5,83 07

INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA PECA 13/09/2012
1,000 4,65000 4,65 07

X 4 P/ DUAS TOMADAS REDONDAS PECA 13/09/2012 PLACA 4
2,45000 2,45 07 1,000

BARI 4X4 N.55 (P/ TOMADA REDONDA) PECA 13/09/2012 PLACA
1,000 1,22000 1,22 07 2.041,06

Total do Fornec.: 2.041,06

09.437.974/0001-01 SCP REMANUFATURA DE CARTUCHOS E MAN 000000286 RECARGA
DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A PECA 27/09/2012 7,000
29,90000 209,30 07

DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CB436A PECA 27/09/2012 RECARGA
31,90000 63,80 07 2,000

DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A PECA 27/09/2012 RECARGA
29,90000 179,40 07 452,50 6,000

Total do Fornec.: 452,50

01.715.289/0001-98 SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000001460 CALCA EM
BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "P" PECA 13/09/2012 76,000
23,72000 1.802,72 07

BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "M" PECA 13/09/2012 CALCA EM
23,72000 4.506,80 07 190,000

BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G" PECA 13/09/2012 CALCA EM
23,72000 6.333,24 07 267,000

BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GG" PECA 13/09/2012 CALCA EM
23,72000 3.344,52 07 141,000

BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GGG" PECA 13/09/2012 CALCA EM
23,72000 1.446,92 07 61,000

BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GGGG" PECA 13/09/2012 CALCA EM
23,72000 853,92 07 36,000

JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 38 PECA 13/09/2012 CALCA
51,000 26,04000 1.328,04 07

JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 40 PECA 13/09/2012 CALCA

75,000	26,04000	1.953,00	07				CALCA
JEANS INDIGO	BLUE MASCULINA	TAM. 42		PECA	13/09/2012		
52,000	26,04000	1.354,08	07				CALCA
JEANS INDIGO	BLUE MASCULINA	TAM. 44		PECA	13/09/2012		
53,000	26,04000	1.380,12	07				CALCA
JEANS INDIGO	BLUE MASCULINA	TAM. 46		PECA	13/09/2012		
105,000	26,04000	2.734,20	07				CALCA
JEANS INDIGO	BLUE MASCULINA	TAM. 48		PECA	13/09/2012		
44,000	26,04000	1.145,76	07				CALCA
JEANS INDIGO	BLUE MASCULINA	TAM. 50		PECA	13/09/2012		
25,000	26,04000	651,00	07				CALCA
JEANS INDIGO	BLUE MASCULINA	TAM. 52		PECA	13/09/2012		
23,000	26,04000	598,92	07				CALCA
JEANS INDIGO	BLUE MASCULINA	TAM. 54		PECA	13/09/2012		
19,000	26,04000	494,76	07				CALCA
JEANS INDIGO	BLUE MASCULINA	C/ ELASTICO TAM U		PECA	13/09/2012		
6,000	26,04000	156,24	07				CAMISA
DE MALHA P/	SERVIDOR DE CAMPO	TAM. "M"		PECA	13/09/2012		
156,000	11,18000	1.744,08	07				CAMISA
DE MALHA P/	SERVIDOR DE CAMPO	TAM. "G"		PECA	13/09/2012		
250,000	11,18000	2.795,00	07				CAMISA
DE MALHA P/	SERVIDOR DE CAMPO	TAM. "GG"		PECA	13/09/2012		
127,000	11,18000	1.419,86	07				CAMISA
SOCIAL MASCULINA	MANGA CURTA	TAM. "M"		PECA	13/09/2012		
62,000	30,02000	1.861,24	07				CAMISA
SOCIAL MASCULINA	MANGA CURTA	TAM. "G"		PECA	13/09/2012		
1,000	30,02000	30,02	07				CAMISA
SOCIAL MASCULINA	MANGA CURTA	TAM. "GG"		PECA	13/09/2012		
103,000	30,02000	3.092,06	07				CASACO
IMPERMEAVEL	PERS. COR AZUL	MARINHO - FEM. TAM. PP		PECA	13/09/2012		
6,000	67,56000	405,36	07				CASACO
IMPERMEAVEL	PERSONALIZADO	COR AZUL MARINHO TAM. P		PECA	13/09/2012		
23,000	67,56000	1.553,88	07				CASACO
IMPERMEAVEL	PERSONALIZADO	COR AZUL MARINHO TAM. M		PECA	13/09/2012		
105,000	67,56000	7.093,80	07				CASACO
IMPERMEAVEL	PERSONALIZADO	COR AZUL MARINHO TAM. G		PECA	13/09/2012		
198,000	67,56000	13.376,88	07				CASACO
IMPERMEAVEL	PERSONALIZADO	COR AZUL MARINHO TAM. GG		PECA	13/09/2012		
95,000	67,56000	6.418,20	07				CASACO
IMPERMEAVEL	PERSONALIZADO	COR AZUL MARINHO TAM. GGG		PECA	13/09/2012		
23,000	67,56000	1.553,88	07	71.428,50			
01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			000001490			CALCA
JEANS INDIGO	BLUE MASCULINA	TAM. 38		PECA	27/09/2012		
1,000	26,04000	26,04	07				CALCA
JEANS INDIGO	BLUE MASCULINA	TAM. 48		PECA	27/09/2012		
4,000	26,04000	104,16	07				CAMISA
DE MALHA P/	SERVIDOR DE CAMPO	TAM. "P"		PECA	27/09/2012		
33,000	11,18000	368,94	07				CAMISA
DE MALHA P/	SERVIDOR DE CAMPO	TAM. "G"		PECA	27/09/2012		
29,000	11,18000	324,22	07				CAMISA

DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GG"	100,000	11,18000	1.118,00	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GGG"	66,000	11,18000	737,88	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "P"	37,000	30,02000	1.110,74	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "M"	108,000	30,02000	3.242,16	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "G"	91,000	30,02000	2.731,82	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GG"	1,000	30,02000	30,02	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGG"	37,000	30,02000	1.110,74	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGGG"	19,000	30,02000	570,38	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. PP	24,000	28,79000	690,96	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. P	50,000	28,79000	1.439,50	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. M	100,000	28,79000	2.879,00	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. G	50,000	28,79000	1.439,50	07	PECA	27/09/2012	
							CAMISA
SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. GG	50,000	28,79000	1.439,50	07	PECA	27/09/2012	
							JALECO
EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "M"	60,000	23,43000	1.405,80	07	PECA	27/09/2012	
							JALECO
EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"	67,000	23,43000	1.569,81	07	PECA	27/09/2012	

10,000	7,80000	78,00	10				CURVA
PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)				PECA	19/09/2012		
15,000	7,60000	114,00	10				
PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 75 (DE 85MM)				PECA	19/09/2012		CURVA
3,000	16,61000	49,83	10				
90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"				PECA	19/09/2012		JOELHO
100,000	0,90000	90,00	10				
90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"				PECA	19/09/2012		JOELHO
2000,000	0,55000	1.100,00	10	1.500,43			

Total do Fornec.: 1.500,43

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME	000003135					COPO
DESCARTAVEL PARA CAFE	CENTO				12/09/2012	
400,000	1,03000	412,00	07			
DESCARTAVEL PARA AGUA	CENTO				12/09/2012	COPO
600,000	2,25000	1.350,00	07	1.762,00		

Total do Fornec.: 1.762,00

20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000015949					CARTAO
DE ANIVERSARIO C/ ENVELOPE	PECA				13/09/2012	
300,000	1,21667	365,00	07	365,00		

Total do Fornec.: 365,00

05.539.455/0001-01 UNITUBOS IND. E COMERCIO DE CONEXOE	000006812					CURVA
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 150	PECA				27/09/2012	
50,000	15,00000	750,00	10			
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 150	PECA				27/09/2012	CURVA
50,000	17,60000	880,00	10			
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100	PECA				27/09/2012	CURVA
100,000	5,50000	550,00	10			
CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200	PECA				27/09/2012	LUVA DE
10,30000	309,00	10				30,000
COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 200X150	PECA				27/09/2012	SELIM
15,000	14,00000	210,00	10			
COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100 COMPACTO	PECA				27/09/2012	SELIM
30,000	9,00000	270,00	10			
BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 100	PECA				27/09/2012	TE C/
50,000	10,60000	530,00	10			
ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM	PECA				27/09/2012	
20,000	6,20000	124,00	10			
CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	PECA				27/09/2012	LUVA DE
21,50000	107,50	10				5,000
PBA PONTA/BOLSA DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM)	PECA				27/09/2012	REDUCAO
11,00000	44,00	10	3.774,50			4,000

Total do Fornec.: 3.774,50

29.976.032/0001-09 VETEC - QUIMICA FINA LTDA	000074109					
CARBONATO DE SODIO ANIDRO GRANULAR (REAGENTE ACS)	FRASCO				06/09/2012	
1,000	10,00000	10,00	07			

DE AMONIO GRANULAR (REAGENTE ACS)	FRASCO	06/09/2012	CLORETO
8,20000 8,20 07			1,000
HEPTAMOBILIDATO DE AMONIO TETRAHIDRATADO, CRISTAL	FRASCO	06/09/2012	
1,000 200,00000 200,00 07			
HEXADECANO	FRASCO	06/09/2012	
1,000 500,00000 500,00 07			
BROMOCRESOL	FRASCO	06/09/2012	VERDE DE
9,80000 9,80 07 728,00			1,000

Total do Fornec.: 728,00

11.387.190/0001-68 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LT 000002428			CERA
LIQUIDA INCOLOR CONCENTRADA 7% EMB/5L	GALAO	25/09/2012	
30,000 13,24000 397,20 07			
PRATO	PECA	25/09/2012	PANO DE
1,10000 55,00 07			50,000
ALVEJADO	PECA	25/09/2012	SACO
150,000 1,74000 261,00 07			
LIXO - CAP. 50 LITROS	PECA	25/09/2012	SACO P/
0,06000 30,00 07			500,000
VASSOURINHA SANITARIA	PECA	25/09/2012	
5,000 1,93000 9,65 07	752,85		

Total do Fornec.: 752,85

07.048.261/0001-20 ZE DO PLASTICO LTDA	000005005		
SABONETEIRA DOSADORA C/ REFIL PLASTICO	PECA	17/09/2012	
16,000 27,00000 432,00 07			
PARA PAPEL HIGIENICO (ROLAO) 300 M	PECA	17/09/2012	SUPORTE
25,00000 200,00 07			8,000
TOALHEIRO INTERFOLHA SIMPLES	PECA	17/09/2012	
8,000 26,00000 208,00 07	840,00		
07.048.261/0001-20 ZE DO PLASTICO LTDA	000005250		CAIXA
PLASTICA 70 LITROS	PECA	28/09/2012	
1,000 50,00000 50,00 07	50,00		

Total do Fornec.: 890,00

T O T A L G E R A L -> 1.219.198,21

Total de Descontos -> 0,00

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	257.294,32
08	ATIVO IMOBILIZADO	225.674,19
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	736.229,61
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L ->	1.219.198,12